
 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 47

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                        - L’AQUILA, 14 SETTEMBRE 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed atti della Regione 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 12.07.2005, n. 619: 
Deliberazione della Giunta regionale n. 

132 del 21 febbraio 2005. Temporanea so-
spensione efficacia.................................. Pag. 5 

 

DELIBERAZIONE 08.08.2005, n. 791: 
Disciplina dell’Apprendistato Professio-

nalizzante - Articolo 49 del Decreto Legisla-
tivo 10 settembre 2003, n. 276 di riforma del 
mercato del lavoro  Integrazione della 
D.G.R. n. 583 del 21 giugno 2005. ........ Pag. 5 

 
DELIBERAZIONE 29.08.2005, n. 809: 

Variazione al bilancio di previsione 2005 ai 
sensi dell’art. 25, comma 2, della L.R. 25 mar-
zo 2002 n. 3. Capp. 23147/E, 23187/E, 43031/E, 
12344/S, 101425/S, 282451/S. ............. .... Pag. 9 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ECONOMIA ITTICA E 

PROGRAMMAZIONE VENATORIA 
 

DETERMINAZIONE 29.08.2005, n. DH18/42: 
Legge regionale n. 22/2004, art. 3 e DGR 

1416 /2004 “Costituzione della Conferenza 
regionale della Pesca e dell’Acquacoltura” – 
Integrazione componente. ................... Pag. 10 

 
DETERMINAZIONE 29.08.2005, n. DH18/43: 

Determinazione del termine di presenta-
zione delle istanze ex art. 20 l.r.7/2002 - anno 
2005. ..................................................... Pag. 12 

 
DETERMINAZIONE 29.08.2005, n. DH18/44: 

Doc.U.P.-Pesca 2000/2006: Sottopro-
gramma Abruzzo – Bando di gara 2005/2006 
- Asse prioritario 3 – Misura 3.3 – Azioni 1 e 
2 - Beneficiario: Comune di Giulianova 
Codice progetto: 01/PP/04/AB - Concessione 
benefici.................................................. Pag. 14 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 

E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE 
DELL'AGRICOLTURA DI PESCARA 

 
DETERMINAZIONE 30.08.2005, n. DH10/31: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole). Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 Abruzzo - Misura 
“A” Annualità 2001/2003 (1° Sportello) 
Domanda n. 04156559942 del 18/06/2001. 
Opere: Costruzione locale lavorazione e 
commercializzazione fiori, serra, vasca rac-
colta acqua, bancali a terra e sistemazione 
esterna. Ditta: VOLPONE Luigi nato 
…omissis… Settore Produttivo: Florovivai-
smo. Liquidazione finale contributo in conto 
capitale.................................................. Pag. 16 

 
DETERMINAZIONE 30.08.2005, n. DH10/32: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole). Piano di Sviluppo 
Rurale 2000/2006 Abruzzo - Misura “A” An-
nualità 2001/2003 (1° Sportello). Domanda n. 
04156559173 del 18/06/2001. Opere: Amplia-
mento e ristrutturazione stalla, trasformazione 
stalla in rimessa, acquisto attrezzature zootec-
nia, vasca refrigerante ed attrezzatura varia. 
Ditta: D’ANNUNZIO Vincenzo 
…omissis…Settore Produttivo: Zootecnia da 
Latte. Liquidazione finale contributo in conto 
capitale. ................................................. Pag. 17 

 
DETERMINAZIONE 30.08.2005, n. DH10/33: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole). Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 Abruzzo - Misura 
“A” Annualità 2001/2003 (2° Sportello). 
Domanda n. 04156552392 del 29/07/2002. 
Opere: Costruzione magazzino e rimessa, 
acquisto attrezzature informatiche. Ditta: DI 
BIASE Maria nato …omissis… Settore Pro-
duttivo: Ortofrutticoltura. Liquidazione 
finale contributo in conto capitale...... Pag. 18 

 
DETERMINAZIONE 30.08.2005, n. DH10/34: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole). Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 Abruzzo - Misura 
“A” Annualità 2001/2003 (1° Sportello). 
Domanda n. 04156559801 del 18/06/2001. 
Opere: Realizzazione ombraio per fiori. 
Ditta: IOMMARINI Antonio 
…omissis…Settore Produttivo: Florovivai-
smo. Liquidazione finale contributo in conto 
capitale ed approvazione modifica parziale 
di intestazione....................................... Pag. 18 

 
DETERMINAZIONE 30.08.2005, n. DH10/35: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole). Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 Abruzzo - Misura 
“A” Annualità 2001/2003 (1° Sportello). 
Domanda n. 04156559348 del 18/06/2001. 
Opere: Realizzazione capannone, impianto 
irriguo e acquisto attrezzature per ufficio. 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

Ditta: ABRUZZO PIANTE s.s. di Paolo e 
Leonardo Chiulli. Settore Produttivo: Floro-
vivaismo. Liquidazione finale contributo in 
conto capitale........................................ Pag. 19 

 
DIREZIONE OPERE PUBBLICHE, 

INFRASTRUTTURE E SERVIZI, EDILIZIA 
RESIDENZIALE ED AREE URBANE, 
CICLO IDRICO INTEGRATO E RETI 

TECNOLOGICHE, PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO CICLO IDRICO INTEGRATO 

E RETI TECNOLOGICHE  
 

DETERMINAZIONE 23.08.2005, n. DC2/173: 
L.R. 3.04.1995 n. 25: “Norme per la con-

cessione di contributi regionali per 
l’utilizzazione del metano e del gas G.P.L. o 
similari” e L.R. 15.11.1996 n. 115 di modifica 
e integrazione. Concessione di costruzione e 
gestione dell’impianto di distribuzione del 
metano nel Comune di Salle (PE) – Omolo-
gazione del certificato di collaudo e determi-
nazione della quota definitiva del contributo.
............................................................... Pag. 20 

 
DIREZIONE OPERE PUBBLICHE, 

INFRASTRUTTURE E SERVIZI, EDILIZIA 
RESIDENZIALE ED AREE URBANE, 
CICLO IDRICO INTEGRATO E RETI 

TECNOLOGICHE, PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO EDILIZIA RESIDENZIALE 

ED AREE URBANE 
 

DETERMINAZIONE 31.08.2005, n. DC7/164: 
Legge Regionale 25.10.1996, n. 96, art. 15. 

– Riserva alloggi di edilizia residenziale 
pubblica per situazioni di emergenza abitati-
va. Comune di Pianella (PE)............... Pag. 20 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO BILANCIO 

DETERMINAZIONE 31.08.2005, n. DD7/37: 
Reiscrizione in bilancio di fondi caduti in 

perenzione amministrativa. ................ Pag. 21 

DETERMINAZIONE 01.09.2005, n. DD7/38: 
Reiscrizione in bilancio di fondi caduti in 

perenzione amministrativa. ................ Pag. 23 
 

DIREZIONE TRASPORTI E MOBILITA', 
VIABILITA' DEMANIO E CATASTO 

STRADALE, SICUREZZA STRADALE 
SERVIZIO TRASPORTO FERROVIARIO 
REGIONALE IMPIANTI A FUNE E FILO 

 
DETERMINAZIONE 31.08.2005, n. DE4/67: 

L.R. 27/04/1995 n. 67: “Interventi per la 
riqualificazione, il potenziamento e 
l’adeguamento degli impianti di risalita in 
Abruzzo”, esercizio 1999. Intervento ammes-
so a finanziamento: Revisione generale della 
sciovia a fune alta “Coccia (Serra Campani-
le)” in Comune di Campo di Giove (AQ), per 
un costo complessivo di Lire 170.240.000 (€ 
87.921,62). Contributo concesso in conto 
capitale: Lire 68.096.000 (€ 35.168,64). Bene-
ficiario: General Gest Coop. S. r. l. con sede 
in Via Tiburtina 103 a Tagliacozzo (AQ). 
Revoca del contributo.......................... Pag. 25 

 
Parte III 

 
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

 
COMUNE DI AVEZZANO (AQ) 

 
- Avviso di approvazione variante al PRG 

del progetto relativo all’ampliamento del 
Cimitero della frazione di Paterno di Avez-
zano (AQ). ............................................ Pag. 27 

- Avviso di approvazione variante al PRG 
del progetto relativo alla realizzazione di un 
Complesso Parrocchiale in località Carusci-
no di Avezzano (AQ). .......................... Pag. 28 

- Avviso di approvazione del “Progetto de-
finitivo” di urbanizzazione primaria nel Capo-
luogo e frazioni di Avezzano (AQ).  …..Pag. 28 

- Avviso di controdeduzione alle osserva-
zioni e approvazione della variante al P.R.P.E. 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4 

 

“Borgo Angizia”, adottato con delibera di C.C. 
n. 35 del 6.10.2004 effettuate con delibera di 
C.C. n. 46 del 15.07.2005................... …Pag. 28 

- Avviso di controdeduzione alle osserva-
zioni e approvazione della variante al 
P.R.N.A. “Località Panoramica”, adottato 
con delibera di C.C. n. 44 del 27.10.2004, 
effettuate con delibera di C.C. n. 47 del 
15.07.2005. ............................................ Pag. 28 

- Avviso di approvazione di “Autorizza-
zione regionale per la realizzazione e 
l’esercizio di un impianto di compostaggio, 
da realizzarsi nel Comune di Avezzano loc. 
Borgo Incile strada 46. ........................ Pag. 29 

 
COMUNE DI ISOLA 

DEL GRAN SASSO (TE) 
 

Decreto di indennità definitiva per am-
pliamento della strada comunale per il cimi-
tero. ....................................................... Pag. 29 

 
COMUNE DI PENNE (PE) 

- Variante parziale al P.R.G. Controde-
duzioni osservazioni e auto-approvazione. 
………………………………………... Pag. 36 

 
- Variante al P.D.L. Conaciappetta. Con-

trodeduzioni osservazioni e approvazione.
............................................................... Pag. 36 

 
- Piano di recupero Via dei Conciatori. 

Ditta Colantoni Zopito ed altri ........... Pag. 37 
 

COMUNE DI PESCARA (PE) 
Ordinanza n. 7. Pagamento indennità di 

espropriazione per P.U. ...................... Pag. 37 
 

ERRATA CORRIGE 
Errata Corrige relativa al D.P.G.R. n. 

206 del 30.12.2004 recante: “Emanazione 
Calendario Regionale delle Fiere, Mostre ed 
Esposizioni per l’anno 2005”, pubblicato sul 
B.U.R.A. serie Ordinario del 26.01.2005 n. 5. 
(Ripubblicazione integrale del D.P.G.R. n. 
206)........................................................ Pag. 38 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 12.07.2005, n. 619: 
Deliberazione della Giunta regionale n. 

132 del 21 febbraio 2005. Temporanea so-
spensione efficacia. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

A voti unanimi espressi nelle forme di leg-
ge,  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che 
si intendono qui integralmente riportate ed 
approvate 

1. Di disporre la sospensione, a tutto il 
30.09.2005, delle disposizioni contenute nel 
documento approvato con deliberazione del-
la G.r. n. 132 del 21.02.2005, a decorrere 
dal giorno successivo alla comunicazione in 
via amministrativa del presente provvedi-
mento alle Amministrazioni provinciali, al 
fine di consentire la piena operatività del si-
stema informativo in uso presso i Centri per 
l’Impiego della Regione Abruzzo. 

2. Di fare obbligo al Servizio Sviluppo Sistemi 
e Comunicazione della Direzione delle Poli-
tiche Attive del Lavoro, della Formazione e 
dell’Istruzione di porre in essere, di concer-

to con la Struttura Speciale di Supporto “Si-
stema Informativo Regionale”, sentite le 
competenti Amministrazioni provinciali, 
tutte le iniziative necessarie per adeguare, 
sollecitamente, il sistema informativo del 
lavoro in uso presso i Centri per l’Impiego 
della Regione Abruzzo. 

3. Di dare atto che nel periodo temporale di 
non operatività delle disposizioni in argo-
mento le Amministrazioni provinciali do-
vranno attenersi, al fine di evitare una im-
mobilità amministrativa dei Centri per 
l’Impiego, alle disposizioni previgenti. 

4. Di pubblicare, per estratto, il presente atto 
nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo. 
 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 08.08.2005, n. 791: 
Disciplina dell’Apprendistato Professio-

nalizzante - Articolo 49 del Decreto Legisla-
tivo 10 settembre 2003, n. 276 di riforma del 
mercato del lavoro  Integrazione della 
D.G.R. n. 583 del 21 giugno 2005. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Viste  

- la legge 14 febbraio 2003, n. 30 “Delega al 
Governo in materia di occupazione e merca-
to del lavoro”, le leggi n. 196/97, n. 30/2003 
e il D.Lgs. n. 276/2003 e successive integra-
zioni e modificazioni;  

- le circolari ministeriali n. 40 del 14.10.2004 
e n. 30 del 15.07.05; 

- la propria deliberazione n. 91 del 15 feb-
braio 2005; 

- la propria deliberazione n. 583 del 21 giu-
gno 2005; 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

Sentito 

Il Componente la Giunta preposto alle Poli-
tiche Attive del Lavoro, della Formazione e 
dell’Istruzione il quale riferisce quanto segue: 

- Alla luce delle osservazioni emerse e degli 
indirizzi della Commissione, di cui all’art. 
n. 14 dell’Accordo quadro del 10.02.05, ap-
provato con D.G.R. n. 91/05, si rende neces-
sario ed opportuno, procedere ad una modi-
fica alle disposizioni contenute nell’art. 11 
degli “Indirizzi operativi per l’attivazione 
dell’apprendistato professionalizzante (art. 
49 D.L.gvo 276/03)” (All. A), approvati con 
D.G.R. n. 583/05, indicando il termine per 
la trasmissione degli atti di competenza da 
parte dei datori di lavoro agli organi previsti 
a seguito dell’assunzione di apprendisti pro-
fessionalizzanti; 

- giusto quanto emerso in sede di Commis-
sione di cui all’art. 14 dell’Accordo Quadro, 
necessita procedere alla definizione di un 
percorso formativo per il tutore aziendale 
dei contratti di apprendistato professionaliz-
zante, secondo gli indirizzi già riportati nel-
la vigente normativa; 

- in riferimento alle osservazioni della CGIL 
Abruzzo sugli artt. 8, 9 e 10 dell’Accordo 
Quadro del 10.02.2005 contenenti gli indi-
rizzi della Commissione di cui all’art. cui 
all’art. 14 dell’Accordo Quadro, occorre 
procedere a fornire chiarimenti. 

Dato atto 

del parere favorevole espresso dal Direttore 
Regionale della Direzione Politiche Attive del 
Lavoro, della Formazione, dell’Istruzione e dal 
Dirigente del Servizio Implementazione Pro-
grammi e Progetti in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa ed alla legittimità del 
presente provvedimento. 

A voti unanimi espressi nelle forme di leg-
ge,  

DELIBERA 

per le motivazioni e per tutto quanto espres-
so in narrativa: 

1. Di modificare e sostituire l’art. 11 
dell’allegato “A” Indirizzi operativi per 
l’attivazione dell’apprendistato professiona-
lizzante (art. 49 D.L.gvo 276/03), approvati 
con D.G.R. 583/05, come di seguito riporta-
to: 

“Art. 11 Il datore di lavoro che procede 
all’assunzione con contratto di apprendistato 
professionalizzante ex art. 49 D.L.gvo 
276/03 deve trasmettere: 

a)- al Centro per l’impiego competente per 
territorio, ai sensi e nei termini stabiliti dalla 
vigente normativa in materia di assunzione: 

La comunicazione di avvenuta assunzione, 
utilizzando la prescritta modulistica; 

b)- al Centro per l’impiego competente per 
territorio e alla Regione Abruzzo Direzione 
Politiche Attive del Lavoro, della Forma-
zione e dell’Istruzione, Servizio Implemen-
tazione Programmi e Progetti, Via Raffael-
lo, 137 65124 Pescara, entro 30 giorni dalla 
data di assunzione:  

- contratto di apprendistato con relativo piano 
individuale di dettaglio (mod. a dell’allegato 
“A” alla DGR 583/05). 

- piano formativo individuale generale (mod. 
b dell’allegato “A” alla DGR 583/05). 

- dichiarazione circa l’idoneità alla formazio-
ne formale interna sulle competenze tecnico 
professionali (80 ore) o la convenzione con 
la struttura formativa accreditata per la for-
mazione formale esterna relativa alle com-
petenze tecnico professionali (mod. c ap-



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

provato con Determinazione dirigenziale 
DL10/951 del 6 luglio 2005). 

- Curriculum personale tutore (mod. d appro-
vato con Determinazione dirigenziale 
DL10/951 del 6 luglio 2005). 

Per le assunzioni intervenute precedente-
mente al presente provvedimento, il termine di 
30 giorni decorre dalla data di pubblicazione 
della presente D.G.R. sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo” 

2. di stabilire che il tutore per l’apprendistato 
professionalizzante, avente il compito di af-
fiancare l’apprendista durante il periodo di 
apprendistato, di garantire l’intero percorso 
formativo dell’apprendista definito nel pia-
no individuale, di favorire l’integrazione tra 
la formazione esterna all’azienda e la for-
mazione formale e non formale sul luogo di 
lavoro, deve possedere i requisiti minimi 
previsti dall’art. 2 comma 2 del D.M. 28 
febbraio 2000 del Ministro del Lavoro e le 
competenze adeguate definite nell’art. 10 
dell’Accordo Quadro e svolgere il compito 
di:  

- Facilitare l’inserimento dell’apprendista 
all’interno del contesto organizzativo azien-
dale; 

- Partecipare attivamente alla definizione del 
piano formativo individuale 
dell’apprendista; 

- Agevolare l’apprendimento dell’apprendista 
e presidiare l’andamento del processo di ap-
prendimento nelle sue diverse fasi (sia nella 
formazione formale che non formale); 

- Facilitare la realizzazione di momenti di 
verifica dell’apprendimento e di valutazione 
finale delle competenze; 

- Assicurare la congruenza dell’attività svolta 
in azienda rispetto agli obiettivi formativi 
identificati nel piano formativo individuale. 

Il tutore aziendale è tenuto comunque a par-
tecipare ad una specifica iniziativa formativa di 
durata non inferiore a 12 ore così come previsto 
dall’art. 10 dell’Accordo Quadro del 10.02.05. 
Tali interventi formativi, finalizzati a sviluppare 
le competenze di cui all’art. 3, comma 1 del 
D.M. 28.02.05, devono prevedere i seguenti 
ambiti di informazione: 

- Le funzioni del tutore 

- Le normative sul lavoro 

- La contrattualistica di settore o aziendale 

- La gestione dell’accoglienza e 
dell’inserimento degli apprendisti in azienda 

- La gestione delle relazioni con i soggetti che 
gestiscono la formazione per l’apprendistato 
esterna all’azienda 

- La pianificazione e l’accompagnamento dei 
percorsi di apprendimento e socializzazione 
lavorativa 

- Elementi di andragogia applicata alla tra-
smissione di competenze professionali 

- La valutazione dei progressi e dei risultati 
del percorso di apprendimento del giovane. 

3. In ordine alle osservazioni riguardanti gli 
articoli 8, 9, e 10 dell’accordo quadro del 
10.02.05, pervenute dall’Organizzazione 
sindacale interessata, si stabilisce quanto se-
gue: 

- Per l’art. 8, le competenze di base e trasver-
sali sono individuate dall’art. 9 lett. c 
dell’accordo quadro e dall’art. 5 lett. d) de-
gli indirizzi operativi (all. A DGR 583/05); 

- Per l’art. 9: 

- la previsione del punto a) dell’art. 9 
dell’Accordo Quadro del 10.02.05 di 
non darsi rilevanza alle diverse pattui-
zioni contenute nella disciplina della 
contrattazione collettiva, si riferisce e-
sclusivamente alle 120 ore di formazio-



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

ne, previste dalla legge e confermate dal-
la contrattazione collettiva; 

- il riferimento ai “luoghi di lavoro” ri-
guarda la formazione con modalità “on 
the job” ovvero “in affiancamento” e in 
merito si rinvia a conferma al penultimo 
periodo dell’art. 9 lett. b) dell’Accordo 
Quadro citato; 

- il termine “autocertificazione” ha un 
significato atecnico e va inteso nel sen-
so di “dichiarazione – comunicazione”, 
fatta salva la successiva potestà di veri-
fica da parte del Centro per l’Impiego e 
della Regione, con eventuale riscontro 
di conformità di quanto dichiarato dai 
soggetti interessati sulla capacità for-
mativa interna agli indirizzi operativi 
fissati; 

- il 25% previsto per la formazione nelle 
materie sull’organizzazione e la sicu-
rezza, si riferisce alla durata specifica 
di ciascun  anno del rapporto di 

apprendistato; 

- si chiarisce che : le 120 ore di forma-
zione formale per ogni anno di durata 
del rapporto di apprendistato profes-
sionalizzante, possono determinarsi 
come media, con un minimo inderoga-
bile da realizzare per ciascun anno di 
almeno 80 ore. 

- Per l’art. 10, in ordine al tutore occorre 
tener conto che le qualifiche 
dell’apprendistato professionalizzante 
hanno un contenuto di preparazione, capa-
cità, percorsi e strumenti di perseguimento 
degli obiettivi formativi differenti rispetto 
all’apprendistato relativo all’adempimento 
dell’obbligo scolastico di cui all’art. 48 
del D. L.gvo 276/03. 

4. Di disporre la pubblicazione integrale 
della presente deliberazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo e sui se-
guenti siti: http://fil.regione.abruzzo.it e 
http://lavoro.regione.abruzzo.it  



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 29.08.2005, N. 809: 
Variazione al bilancio di previsione 2005 ai 

sensi dell’art. 25, comma 2, della L.R. 25 marzo 
2002 n. 3. Capp. 23147/E, 23187/E, 43031/E, 
12344/S, 101425/S, 282451/S. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

A voti unanimi e palesi resi nelle forme di 
legge; 

DELIBERA 

a) di apportare nel bilancio per l’esercizio 
finanziario 2005, le variazioni, per com-
petenza e per cassa: 

 

STATO DI PREVISIONE DELL'ENTRATA   
 

Unità 
previsionale 

di base 
capitolo descrizione In aumento 

Capitolo 
di spesa 
correlato 

centro di 
costo (solo 
per capitoli di 

nuova istituzione 
o prividi 

assegnazione) 
02.02.001 23147 Assegnazione dello Stato di fondi per le funzioni dele-

gate di cui alla convenzione quadro Agea - regione 
Abruzzo del 7-7-04 

67.628,49 101425   

04.03.007 23187 Assegnazione dello Stato per le agevolazioni alle 
imprese - D.Lgs. 112/98 

187.229,60 282451   

04.03.001 43031 Assegnazione dello Stato per interventi terremoto 2004 
- art. 1, commi 28 e 29, legge 30 dicembre 2004, n. 311 
(di nuova istituzione) 

1.067.000,00 12344 
DC.05.00

    Totale variazioni in aumento dell'entrata 1.321.858,09     

 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA     
 

Unità 
previsionale 

di base 
capitolo descrizione  In aumento  

Capitolo 
di entrata 
correlato 

centro di 
costo (solo 
per capitoli di 

nuova 
istituzione o 

prividi 
assegnazione) 

05.02.002 12344 Finanziamento statale per interventi terremoto 1984 - 
art. 1, commi 28 e 29, legge 30 dicembre 2004, n. 311  
(di nuova istituzione) 

  
1.067.000,00  

43031 DC.05.00

07.01.006 101425 Spese inerenti le funzioni delegate di cui alla conven-
zione quadro Agea - Regione Abruzzo del 07-07-04  

  
67.628,49  

23147   

08.02.002 282451 Fondo unico per le agevolazioni alle imprese -D. Lgs. 
112/98 - D.P.C.M. 02.03.2001 

  
187.229,60  

23187   

    Totale variazioni in aumento della spesa   
1.321.858,09  

    



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10 

 

b) di invitare i Direttori Regionali della Dire-
zioni ad adottare i provvedimenti previsti 
dall’art. 23, comma 1) lettera h) della legge 
regionale del 14 settembre 1999 n. 77 aven-
do cura che i dirigenti nello svolgimento dei 
procedimenti di spesa si attengano rigoro-
samente ai limiti costituiti dalle fonti di fi-
nanziamento garantendo, per quanto possi-
bile, che alla realizzazione della spesa corri-
sponda la riscossione dell’entrata; 

c) di inviare la presente deliberazione al Servi-
zio Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo (B.U.R.A.), pubblicità ed accesso 
della Direzione Affari della Presidenza, Po-
litiche Legislative e Comunitarie, Rapporti 
Esterni per la pubblicazione della medesima 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo, quale provvedimento di variazione 
al bilancio di previsione del corrente eserci-
zio finanziario. 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ECONOMIA ITTICA 

E PROGRAMMAZIONE VENATORIA 
 

DETERMINAZIONE 29.08.2005, n. DH18/42: 
Legge regionale n. 22/2004, art. 3 e DGR 

1416 /2004 “Costituzione della Conferenza 
regionale della Pesca e dell’Acquacoltura” – 
Integrazione componente. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di integrare la Conferenza regionale della 
Pesca e dell’Acquacoltura ex articolo 3 della 
L.r. 5/8/2004 n. 22, costituita con Delibera 
di Giunta Regionale n. 1416 del 29/12/2004 
con il Sig. DINO NORI in qualità di com-
ponente titolare per conto dell’UNCI Pesca 
Abruzzo in sostituzione del Sig. Dante Fle-
mac; 

2) di stabilire che, a seguito della integrazione 
di cui al precedente punto, l’elenco dei 
Componenti nella Conferenza regionale del-
la Pesca e dell’Acquacoltura di cui alla De-
liberazione citata è integrata come da Alle-
gato 1; 

3) di incaricare il Responsabile dell’Ufficio 
Monitoraggio e Controllo Politiche Ittiche 
Regionali e Nazionali a curare la pubblica-
zione della presente Determinazione sul 
B.U.R.A. e sul sito Internet 
www.regione.abruzzo.it/pesca, a notificarla 
all’UNCI Pesca Abruzzo, al Sig. Flemac 
Dante ed al Sig. Dino Nori ed a trasmetterne 
copia ai soggetti in indirizzo: 

a) n. 1 copia a DH/6 - Servizio Attività Gene-
rali e Amministrative, 

b) n. 2 copie a DH/0 - Direzione Agricoltura, 
Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
caccia e Pesca, Ufficio Coordinamento e 
Supporto al Direttore. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Mario Pastore 

Allegati:  
Allegato 1 – Elenco dei Componenti della 

Conferenza regionale della Pesca e 
dell’Acquacoltura di cui all’art. 3 della L.R. 
(Abruzzo) n. 22/2004. 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ECONOMIA ITTICA 

E PROGRAMMAZIONE VENATORIA 
 

DETERMINAZIONE 29.08.2005, n. DH18/43: 
Determinazione del termine di presenta-

zione delle istanze ex art. 20 l.r.7/2002 - anno 
2005.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di stabilire che le istanze di ammissione ai 
benefici dell’art. 20 della L.R. 7/2002 e del-
la relativa documentazione integrativa indi-
cata nel Regolamento approvato dalla Giun-
ta Regionale con Deliberazione n. 994/2002 
vanno trasmesse alla Direzione Agricoltura, 
Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca – Servizio Economia Ittica e 
Programmazione venatoria – via Catullo n. 
17  65127 Pescara, a mezzo Raccomandata 
postale A/R, ovvero anche tramite consegna 
a mano al Servizio Economia ittica e Pro-
grammazione venatoria della Direzione A-
gricoltura, Foreste, Sviluppo rurale, Alimen-
tazione, Caccia e Pesca – via Catullo 17 Pe-
scara nel termine del 31 ottobre 2005 ; 

- di stabilire che il rispetto del suddetto ter-
mine di trasmissione delle domande è de-

sunto dal timbro di spedizione apposto 
dall’Ufficio postale sulla raccomandata op-
pure dalla data del timbro d’ingresso appo-
sta dal Servizio Economia ittica e Program-
mazione venatoria all’atto della consegna 
diretta; 

- di invitare il Responsabile dell’Ufficio 
Monitoraggio e Controllo Politiche Ittiche 
Nazionali e Regionali a curare la pubblica-
zione della presente Determinazione sul 
B.U.R.A. e sul sito internet della Regione 
Abruzzo all’indirizzo 
www.regione.abruzzo.it/pesca ed a trasmet-
terne copia ai soggetti in indirizzo: 

- n. 1 copia a DH/6 - Servizio Attività Gene-
rali e Amministrative - Sede, 

- n. 2 copie a DH - Direzione Agricoltura, 
Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca, Ufficio Coordinamento e 
Supporto al Direttore - Sede. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante  

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Mario Pastore 

 
Allegato: 

- Allegato A - Disposizioni di attuazione 
dell’art. 20 della L.R. 10/5/2002 n. 7”. 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ECONOMIA ITTICA 

E PROGRAMMAZIONE VENATORIA 
 

DETERMINAZIONE 29.08.2005, n. DH18/44: 
Doc.U.P.-Pesca 2000/2006: Sottopro-

gramma Abruzzo – Bando di gara 2005/2006 
- Asse prioritario 3 – Misura 3.3 – Azioni 1 e 
2 - Beneficiario: Comune di Giulianova 
Codice progetto: 01/PP/04/AB - Concessione 
benefici. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visti i Regolamenti CE n. 1260/1999, n. 
1681/1989, n. 1685/2000 e n. 438/2001 e suc-
cessive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Doc.U.P. - Pesca per il periodo di 
programmazione 2000/2006 ed il relativo Com-
plemento nazionale di programmazione ; 

Considerato che con decisione della Com-
missione CE n. C(2004)4529 del 18/11/2004 è 
stata approvata la “Riprogrammazione di metà 
percorso” del Doc.U.P.-Pesca 2000/2006, in 
esito alla quale il Comitato di Sorveglianza, con 
procedura scritta conclusasi in data 13/12/2004, 
ha approvato la revisione del Complemento 
nazionale di Programmazione del Doc.U.P.-
Pesca; 

Visto il Complemento di programmazione 
del Sottoprogramma regionale del Doc.U.P. – 
Pesca, approvato con D.G.R. 778 del 7/8/2001, 
come modificato ed integrato a seguito della 
revisione di cui al punto precedente con propria 
Determinazione DH18/07 del 17/2/2005, e le 
relative tabelle finanziarie; 

Dato atto che previo Avviso a mezzo stam-
pa, sul sito Internet 
www.regione.abruzzo.it/pesca/ in data 
12/10/2004 è stato pubblicato il Bando che fissa 
i criteri per l’acquisizione e la selezione delle 

domande di finanziamento per gli anni 2005 e 
2006 relativamente alle Misure 3.1, 3.2, 3.3, 
3.4, 4.1, 4.4 e 4.6; 

Rilevato che, a meri fini notiziali , il Bando 
è stato altresì pubblicato sul BURA n. 134 
speciale (Doc.U.P.-Pesca) del 10/12/2004 ; 

Vista la Determinazione DH18/26 del 
22/6/2005 con la quale è stata approvata la 
graduatoria dei progetti idonei della Misura 3.3, 
in esito al predetto Bando; 

Dato atto che nella richiamata graduatoria 
figurano, nell’ordine, i seguenti progetti: 

1) Ente Porto di Giulianova, codice 
05/PP/04/AB, contributo richiesto: € 
168.739,20 pari al 70% dell’intera spesa 
progettuale di € 241.056,00; 

2) Comune di Ortona, codice 08/PP/04/AB, 
contributo richiesto: € 660.000,00 pari al 
100% della spesa progettuale ; 

3) Comune di Montesilvano codice 
06/PP/04/AB, contributo richiesto: € 
350.000,00 pari al 100% della spesa proget-
tuale;  

4) Ente Porto di Giulianova, codice 
03/PP/04/AB, contributo richiesto: € 
652.524,36 pari al 100% dell’intera spesa 
progettuale ammessa; 

5) Comune di Giulianova, codice 
01/PP/04/AB, contributo richiesto: € 
250.000,00 pari al 100% dell’intera spesa 
progettuale; 

6) Comune di Martinsicuro, codice 
02/PP/04/AB, contributo richiesto: € 
459.150,00 pari al 89% dell’intera spesa 
progettuale di € 515.900,00; 

Vista la Determinazione Dirigenziale 
DH18/33 del 30/6/2005 con la quale, in consi-
derazione della revisione operata sui costi 
progettuali in sede di istruttoria tecnica e delle 
disponibilità di risorse rilevabili, per le 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

 

annualità 2005 e 2006, dal Piano finanziario 
del C.d.P. approvato con la precitata Deter-
minazione DH18/07 del 07/2/05, sono stati 
concessi i contributi in favore dei sotto elen-
cati beneficiari: 

1) Ente Porto di Giulianova codice progetto: 
05/PP/04/AB; 

2) Comune di Ortona codice progetto: 
08/PP/04/AB; 

3) Comune di Montesilvano codice proget-
to: 06/PP/04/AB; 

Tenuto conto che le risorse finanziarie ecce-
denti la concessione di cui al punto precedente, 
quantificabili in € 220.576,80, in aggiunta alle 
disponibilità derivanti dalla revoca del contribu-
to disposto con Determinazione DH18/23 del 
8/6/2005, pari ad € 428.795,00, nonché a quelle 
resesi disponibili a seguito della modifica del 
Complemento di Programmazione del Sotto-
programma regionale del Doc.U.P.-Pesca 
2000/2006 operata con Determinazione 
DH18/40 del 28/7/2005, hanno permesso lo 
scorrimento della richiamata graduatoria, giusta 
Determinazione DH18/41 del 29/7/2005, in 
favore del progetto classificato al 4° posto; 

Rilevato che, a seguito della predetta con-
cessione DH18/41 del 29/7/2005, residuano 
disponibilità per € 157.092,44 riferite 
all’annualità 2005; 

Ravvisata la necessità di procedere 
nell’ulteriore scorrimento della graduatoria di 
Misura, stante l’obiettiva rilevanza dei progetti 
idonei sotto il profilo della capacità di soddisfa-
cimento di interessi generali della Pesca abruz-
zese; 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n° 
785 del 8/8/2005 con la quale sono state appro-
vate le modalità di utilizzo per l’annualità 2005 
di quota parte delle risorse riferite alla L.R. 
5/8/2004 n°22 concernente “Nuove disposizioni 
in materia di politiche di sostegno all’economia 
ittica” ed in particolare l’Art. 1 – Istituzione del 
Fondo unico per le politiche della pesca; 

Rilevato che la D.G.R. 785 del 8/8/05, nella 
ripartizione finanziaria tra gli interventi cui 
destinare le risorse, prevede l’attribuzione di € 
530.748,00 a favore dei progetti idonei della 
Misura 3.3 - Bando 2005/2006;  

Ritenuto necessario attingere dal predetto 
Fondo le ulteriori risorse occorrenti alla totale 
copertura finanziaria del progetto collocato al 
5° posto, come di seguito esplicitato: 

 

Codice progetto Beneficiario Contributo da 
concedere 

Risorse di cui al C.d.P. 
del Doc.U.P.-Pesca  

Risorse di cui “Fondo unico politiche 
Pesca”- L.R. 22/2004  
(D.G.R. 785 del 8/8/2005) 

01/PP/04/AB Comune di 
Giulianova 

€ 
250.000,00 157.092,44 92.907,56 

 

Ritenuto di rinviare ad atti successivi 
l’impegno, la liquidazione e il pagamento del 
contributo in parola al Comune di Giulianova  

nonché l’utilizzo della residua disponibilità 
finanziaria pari ad Euro 437.840,44, ascrivibile 
ai fondi di cui alla D.G.R. 785 del 8/8/2005, al 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

fine di proseguire nell’ulteriore scorrimento 
della graduatoria di Misura; 

Ravvisata la possibilità di costituire con le 
risorse di cui al Fondo unico una riserva di 
progetti pienamente coerenti con il Doc.U.P.-
Pesca fuori obiettivo 1 e pertanto aventi i pre-
supposti per poter formare oggetto di rendicon-
tazione a valere sulle risorse complessive del 
Doc.U.P.-Pesca 2000/2006 a titolo di progetti 
sponda e/o in overbooking; 

Considerato che il progetto presentato dal 
Comune di Giulianova rientra per la quota di € 
92.907,56 nella riserva di cui al punto prece-
dente;  

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

1) di concedere, in relazione alla graduatoria 
formulata in esito al Bando 2005/2006 ai fi-
ni della Misura 3.3 del Sottoprogramma A-
bruzzo del Doc.U.P.-Pesca, al Comune di 
Giulianova (codice progetto 01/PP/04/AB) 
il contributo in conto capitale di € 
250.000,00 pari al 100% della spesa com-
plessiva ammessa, per la realizzazione del 
progetto avente come titolo: ”Attrezzature e 
macchinari movimento pescato in ambito 
portuale”;  

2) di dare atto che i maggiori oneri rispetto al 
contributo ammesso, per il valore di € 
50.000,00 pari all’I.V.A., rimarranno a tota-
le carico dell’Amministrazione comunale di 
Giulianova; 

3) di stabilire che il contributo concesso al 
Comune di Giulianova grava quanto ad € 
157.092,44 sulle disponibilità 2005 del Pia-
no finanziario del Complemento di Pro-
grammazione del Sottoprogramma regionale 
del Doc.U.P.-Pesca 2000/2006, quanto ad € 
92.907,56 sulle risorse regionali di cui alla 
L.R. 5/8/2004 n. 22 rese disponibili per il 
2005 con D.G.R. 785 del 8/8/2005; 

4) di stabilire che nello svolgimento del rap-
porto il concessionario dei benefici è tenuto 
all’assolvimento integrale degli obblighi 
scaturenti dal Capitolato d’oneri sottoscritto 
e restituito con la domanda di finanziamen-
to; 

5) di rinviare a distinte e successive Determi-
nazioni l’impegno, la liquidazione e il pa-
gamento delle somme dovute 
all’Amministrazione comunale di Giuliano-
va nonché l’utilizzo della residua disponibi-
lità finanziaria derivante dalla D.G.R. 785 
del 8/8/05 (€ 437.840,44) in favore di altro 
beneficiario idoneo; 

6) di incaricare il Responsabile dell’Ufficio 
Politiche ittiche Comunitarie di notificare il 
presente provvedimento 
all’Amministrazione comunale di Giuliano-
va e a trasmetterne copia all’Autorità di 
Controllo di 2° livello del Docup-Pesca, 
all’Ufficio Monitoraggio e Controllo Politi-
che ittiche Nazionali e Regionali nonché di 
curarne la pubblicazione integrale sul 
B.U.R.A. e sul sito internet 
www.regione.abruzzo.it/pesca/. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Mario Pastore 

 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE 

DELL'AGRICOLTURA DI PESCARA 
 

DETERMINAZIONE 30.08.2005, n. DH10/31: 
Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-

venti nelle aziende agricole). Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 Abruzzo - Misura 
“A” Annualità 2001/2003 (1° Sportello) 
Domanda n. 04156559942 del 18/06/2001. 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 

Opere: Costruzione locale lavorazione e 
commercializzazione fiori, serra, vasca rac-
colta acqua, bancali a terra e sistemazione 
esterna. Ditta: VOLPONE Luigi nato 
…omissis… Settore Produttivo: Florovivai-
smo. Liquidazione finale contributo in conto 
capitale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite 
per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla 
D.G.R. n. 191 del 19/03/2001, il contributo 
in conto capitale di € 34.934,19 in favore 
della Ditta: VOLPONE Luigi nato 
…omissis… mediante emissione di assegno 
circolare; 

- che la quota Regionale trova capienza 
nell’impegno di Meuro 5,16 (L. 
10.000.000.000) disposto con D.G.R. n. 544 
del 26/06/2001 e accreditati sul c/c infrutti-
fero n. 1300 intestato ad A.G.E.A.; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio Interventi Strutturali perché ne 
predisponga l’elenco di liquidazione da tra-
smettere all’A.G.E.A.; 

- di inviare il presente atto al Servizio Stampa 
ed Informazione per la pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- verbale di avvenuta esecuzione lavori e 
proposta di liquidazione del contributo, 
formato da n. 5 facciate; 

- certificato della Camera di Commercio, 
formati da n. 2 facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Luigi Donadio 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE 

DELL'AGRICOLTURA DI PESCARA 
 

DETERMINAZIONE 30.08.2005, n. DH10/32: 
Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-

venti nelle aziende agricole). Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 Abruzzo - Misura 
“A” Annualità 2001/2003 (1° Sportello). 
Domanda n. 04156559173 del 18/06/2001. 
Opere: Ampliamento e ristrutturazione 
stalla, trasformazione stalla in rimessa, ac-
quisto attrezzature zootecnia, vasca refrige-
rante ed attrezzatura varia. Ditta: 
D’ANNUNZIO Vincenzo …omissis…Settore 
Produttivo: Zootecnia da Latte. Liquidazio-
ne finale contributo in conto capitale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite 
per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla 
D.G.R. n. 191 del 19/03/2001, il contributo 
in conto capitale di € 15.567,22 in favore 
della Ditta: D’ANNUNZIO Vincenzo 
…omissis… mediante emissione di assegno 
circolare; 

- che la quota Regionale trova capienza 
nell’impegno di Meuro 5,16 (L. 
10.000.000.000) disposto con D.G.R. n. 544 
del 26/06/2001 e accreditati sul c/c infrutti-
fero n. 1300 intestato ad A.G.E.A.; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio Interventi Strutturali perché ne 
predisponga l’elenco di liquidazione da tra-
smettere all’A.G.E.A.; 

- di inviare il presente atto al Servizio Stampa 
ed Informazione per la pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- verbale di avvenuta esecuzione lavori e 
proposta di liquidazione del contributo, 
formato da n. 5 facciate; 

- certificato della Camera di Commercio, 
formati da n. 2 facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Luigi Donadio 

 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE 

DELL'AGRICOLTURA DI PESCARA 
 

DETERMINAZIONE 30.08.2005, n. DH10/33: 
Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-

venti nelle aziende agricole). Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 Abruzzo - Misura 
“A” Annualità 2001/2003 (2° Sportello). 
Domanda n. 04156552392 del 29/07/2002. 
Opere: Costruzione magazzino e rimessa, 
acquisto attrezzature informatiche. Ditta: DI 
BIASE Maria nato …omissis… Settore Pro-
duttivo: Ortofrutticoltura. Liquidazione 
finale contributo in conto capitale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite 
per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla 
D.G.R. n. 346 del 24/05/2002, il contributo 
in conto capitale di € 14.672,00 in favore 
della Ditta: DI BIASE Maria nato 
…omissis…; 

- che la quota Regionale trova capienza 
nell’impegno di Meuro 5 disposto con D.D. 

n. DH67/02 del 11/07/2002 e accreditati sul 
c/c infruttifero n. 1300 intestato ad 
A.G.E.A.; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio Interventi Strutturali perché ne 
predisponga l’elenco di liquidazione da tra-
smettere all’A.G.E.A.; 

- di inviare il presente atto al Servizio Stampa 
ed Informazione per la pubblicazione; 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- verbale di avvenuta esecuzione lavori e 
proposta di liquidazione del contributo, 
formato da n. 6 facciate; 

- certificato della Camera di Commercio, 
formati da n. 2 facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Luigi Donadio 

 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE 

DELL'AGRICOLTURA DI PESCARA 
 

DETERMINAZIONE 30.08.2005, n. DH10/34: 
Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-

venti nelle aziende agricole). Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 Abruzzo - Misura 
“A” Annualità 2001/2003 (1° Sportello). 
Domanda n. 04156559801 del 18/06/2001. 
Opere: Realizzazione ombraio per fiori. 
Ditta: IOMMARINI Antonio 
…omissis…Settore Produttivo: Florovivai-
smo. Liquidazione finale contributo in conto 
capitale ed approvazione modifica parziale 
di intestazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 

DETERMINA 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite 
per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla 
D.G.R. n. 191 del 19/03/2001, il contributo 
in conto capitale di € 50.969,79 in favore 
della Ditta: IOMMARINI Antonio nata 
…omissis… mediante emissione di assegno 
circolare; 

- che la quota Regionale trova capienza 
nell’impegno di Meuro 5,16 (L. 
10.000.000.000) disposto con D.G.R. n. 544 
del 26/06/2001 e accreditati sul c/c infrutti-
fero n. 1300 intestato ad A.G.E.A.; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio Interventi Strutturali perché ne 
predisponga l’elenco di liquidazione da tra-
smettere all’A.G.E.A.; 

- di inviare il presente atto al Servizio Stampa 
ed Informazione per la pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- verbale di avvenuta esecuzione lavori e 
proposta di liquidazione del contributo, 
formato da n. 5 facciate; 

- certificato della Camera di Commercio, 
formati da n. 2 facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Luigi Donadio 

 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE 

DELL'AGRICOLTURA DI PESCARA 
 

DETERMINAZIONE 30.08.2005, n. DH10/35: 
Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-

venti nelle aziende agricole). Piano di Svi-
luppo Rurale 2000/2006 Abruzzo - Misura 

“A” Annualità 2001/2003 (1° Sportello). 
Domanda n. 04156559348 del 18/06/2001. 
Opere: Realizzazione capannone, impianto 
irriguo e acquisto attrezzature per ufficio. 
Ditta: ABRUZZO PIANTE s.s. di Paolo e 
Leonardo Chiulli. Settore Produttivo: Floro-
vivaismo. Liquidazione finale contributo in 
conto capitale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite 
per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla 
D.G.R. n. 191 del 19/03/2001, il contributo 
in conto capitale di € 33.804,40 in favore 
della Ditta: ABRUZZO PIANTE s.s. di Pao-
lo e Leonardo Chiulli ubicata in Loc. Pesca-
ra Secca del Comune di Rosciano (PE) - 
partita IVA 01537250688 – mediante emis-
sione di assegno circolare; 

- che la quota Regionale trova capienza 
nell’impegno di Meuro 5,16 (L. 
10.000.000.000) disposto con D.G.R. n. 544 
del 26/06/2001 e accreditati sul c/c infrutti-
fero n. 1300 intestato ad A.G.E.A.; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio Interventi Strutturali perché ne 
predisponga l’elenco di liquidazione da tra-
smettere all’A.G.E.A.; 

- di inviare il presente atto al Servizio Stampa 
ed Informazione per la pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- verbale di avvenuta esecuzione lavori e 
proposta di liquidazione del contributo, 
formato da n. 3 facciate; 

- certificato della Camera di Commercio, 
formati da n. 2 facciate. 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Luigi Donadio 

 
 

DIREZIONE OPERE PUBBLICHE, 
INFRASTRUTTURE E SERVIZI, EDILIZIA 

RESIDENZIALE ED AREE URBANE, 
CICLO IDRICO INTEGRATO E RETI 

TECNOLOGICHE, PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO CICLO IDRICO INTEGRATO 

E RETI TECNOLOGICHE  
 

DETERMINAZIONE 23.08.2005, n. DC2/173: 
L.R. 3.04.1995 n. 25: “Norme per la con-

cessione di contributi regionali per 
l’utilizzazione del metano e del gas G.P.L. o 
similari” e L.R. 15.11.1996 n. 115 di modifica 
e integrazione. Concessione di costruzione e 
gestione dell’impianto di distribuzione del 
metano nel Comune di Salle (PE) – Omolo-
gazione del certificato di collaudo e determi-
nazione della quota definitiva del contributo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DISPONE 

Per le motivazioni specificate in premessa: 

1. Di omologare il certificato di collaudo dei 
lavori delle opere di costruzione 
dell’impianto di distribuzione del gas metano 
nel Comune di Salle (PE), così come appro-
vato con la deliberazione della Giunta Co-
munale di Salle n. 44 del 7.06.2005 e di ac-
certare la spesa definitiva ammissibile a 
contributo regionale nell'importo di €. 
285.084,21. 

2. Di determinare il contributo regionale an-
nuo, della durata di quindicennale, 
nell’importo di €. 22.806,74, pari all’8% 
della suddetta spesa di €. 285.084,21. 

Il presente atto non comporta nuovo impe-
gno di spesa poiché il relativo onere trova 
capienza nell’impegno n. 2 assunto sul Cap. 

152360 con la deliberazione della Giunta Re-
gionale n. 6363 del 21.12.1995. 

Il presente atto è pubblicato, per estratto, sul 
B.U.R.A. ed ha carattere definitivo. Avverso di 
esso è ammesso ricorso al TAR territorialmente 
competente od al Presidente della Repubblica 
nei termini rispettivamente di 60 giorni o 120 
giorni dalla comunicazione, notificazione o 
piena conoscenza dello stesso. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Dott. Arch. Francesco D’Ascanio 
 

 
DIREZIONE OPERE PUBBLICHE, 

INFRASTRUTTURE E SERVIZI, EDILIZIA 
RESIDENZIALE ED AREE URBANE, 
CICLO IDRICO INTEGRATO E RETI 

TECNOLOGICHE, PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO EDILIZIA RESIDENZIALE 

ED AREE URBANE  
 

DETERMINAZIONE 31.08.2005, n. DC7/164: 
Legge Regionale 25.10.1996, n. 96, art. 15. 

– Riserva alloggi di edilizia residenziale 
pubblica per situazioni di emergenza abitati-
va. Comune di Pianella (PE). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DISPONE 

- per le motivazioni espresse in narrativa, ai 
sensi dell’art. 15 della L.R. 96/96, di auto-
rizzare il Comune di Pianella a riservare in 
via provvisoria, per un periodo massimo di 
2 anni al nucleo familiare del Sig. Cipollone 
Igor, l’alloggio ERP ubicato in V. Lago di 
Scanno 6/1 di cui alla delibera di G.M. n. 
121 del 22.07.2005; 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 

- di impegnare il Comune di Pianella ad 
attivare nel più breve tempo possibile le 
procedure per l’assegnazione tramite bando 
del suddetto alloggio ai sensi dell’art 3 della 
L.R. 96/96. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Dario Bafile 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
SERVIZIO BILANCIO 

 
DETERMINAZIONE 31.08.2005, n. DD7/37: 

Reiscrizione in bilancio di fondi caduti in 
perenzione amministrativa. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1. di autorizzare la variazione nello stato di 
previsione della spesa del bilancio per il 
corrente esercizio finanziario, contenuta nel 
prospetto allegato che forma parte integran-
te e sostanziale del presente atto; 

2. di pubblicare, per estratto, sul Bollettino 
Ufficiale della Regione la presente determi-
nazione. 

L'Aquila, lì 31.08.2005 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Ranieri 

Segue allegato 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO BILANCIO 
 

DETERMINAZIONE 01.09.2005, n. DD7/38: 
Reiscrizione in bilancio di fondi caduti in 

perenzione amministrativa. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1. di autorizzare le variazioni nello stato di 
previsione della spesa del bilancio per il  

 corrente esercizio finanziario, contenute nel 
prospetto allegato che forma parte integran-
te e sostanziale del presente atto; 

2. di pubblicare per estratto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione la presente ordinan-
za. 

L'Aquila, lì 01.09.2005 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Ranieri 

Segue allegato 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

DIREZIONE TRASPORTI E MOBILITA', 
VIABILITA' DEMANIO E CATASTO 

STRADALE, SICUREZZA STRADALE 
SERVIZIO TRASPORTO FERROVIARIO 
REGIONALE IMPIANTI A FUNE E FILO 

 
DETERMINAZIONE 31.08.2005, n. DE4/67: 

L.R. 27/04/1995 n. 67: “Interventi per la 
riqualificazione, il potenziamento e 
l’adeguamento degli impianti di risalita in 
Abruzzo”, esercizio 1999. Intervento ammes-
so a finanziamento: Revisione generale della 
sciovia a fune alta “Coccia (Serra Campani-
le)” in Comune di Campo di Giove (AQ), per 
un costo complessivo di Lire 170.240.000 (€ 
87.921,62). Contributo concesso in conto 
capitale: Lire 68.096.000 (€ 35.168,64). Bene-
ficiario: General Gest Coop. S. r. l. con sede 
in Via Tiburtina 103 a Tagliacozzo (AQ). 
Revoca del contributo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso 

- che con Ordinanza Dirigenziale n. 
036/99/TR/S4 del 26/08/1999 è stata appro-
vata la graduatoria definitiva degli interventi 
ammissibili ai finanziamenti ex L.R. 67/95 
per l’annualità 1999 ed è stata impegnata la 
relativa spesa sul capitolo n. 182410 del Bi-
lancio 1999; 

- che fra gli interventi ammessi a finanzia-
mento è ricompresso quello proposto dalla 
General Gest Coop. S.r.l. con sede in Ta-
gliacozzo (AQ), via Tiburtina 103, riguar-
dante la “Revisione generale della sciovia a 
fune alta COCCIA (Serra Campanile)” in 
Comune di Campo di Giove (AQ), per un 
costo complessivo ammissibile di Lire 
170.240.000, IVA esclusa; 

- che il contributo pubblico concesso è stato 
determinato in Lire 68.096.000 (40% del 
costo ammissibile, L.R. 67/95, art. 4); 

- che la General Gest ha accettato il contribu-
to avendo restituito il Disciplinare regolante 
la Concessione sottoscritto senza riserve, 
con le modalità e nei termini previsti dalla 
L.R. 67/95 (raccomandata A.R. del 
20/09/1999); 

- che, avendo la General Gest dato inizio ai 
lavori in data 27/09/99 ed ottemperato alle 
altre condizioni di cui al punto 2) del Disci-
plinare di Concessione (fra cui l’accensione 
di una polizza fidejussoria a garanzia del 
contributo da erogare), risultavano maturate 
le circostanze che consentivano l’erogazione 
della 1^ anticipazione del contributo, per 
cui, con Ordinanza Dirigenziale n. 
044/99/TR/S4 del 16/11/1999 (Allegato n. 
1), è stata disposta la liquidazione ed il pa-
gamento del 1° rateo di Anticipazione, pari 
a Lire 27.238.400 (Euro 14.067,46) a favore 
della General Gest; 

- che in seguito, al fine di portare a conclu-
sione il procedimento riguardante la conces-
sione del contributo di che trattasi ed eroga-
re la relativa quota residua, il Servizio ha 
più volte inutilmente sollecitato la General 
Gest a trasmettere la documentazione a tal 
fine occorrente, come prevista ai punti 3) e 
4) del Disciplinare di Concessione: 

- certificato di ultimazione dei lavori, dal 
quale risulti la regolarità tecnico - am-
ministrativa dell’intervento, emesso dal 
Direttore dei Lavori e controfirmato dal 
Beneficiario. In detta certificazione an-
drà indicata la spesa complessiva soste-
nuta per la revisione generale; 

- fatture quietanziate relative alle forniture 
ed ai lavori effettuati per la realizzazione 
dell’intervento di che trattasi;  

- dichiarazione rilasciata dal direttore di 
Lavori attestante che il materiale utiliz-
zato per l’intervento di che trattasi pos-



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

siede il requisito di “nuova fabbricazio-
ne”; 

- certificato del Tribunale competente, di 
godimento del pieno e libero esercizio 
dei propri diritti, o analoga certificazione 
rilasciata dalla C.C.I.A.A. competente 
per territorio, (solo se trascorsi più di sei 
mesi dal rilascio del precedente certifica-
to, art. 2 L. 15/05/1997 n. 127, ovvero se 
le informazioni in esso contenute hanno 
subito variazioni); 

- nullaosta tecnico ai fini della sicurezza 
rilasciato, ai sensi dell’art. 4 del DPR 
11/07/1980 n. 753, dal Ministero dei 
Trasporti - USTIF di Pescara; 

- certificazione sulla regolarità del bilan-
cio e della contabilità relativa al presente 
contributo rilasciata, ai sensi della L.R. 
27/06/1986 n. 22, da un professionista 
iscritto al ruolo dei Revisori Ufficiali dei 
Conti o, se previsto dallo statuto societa-
rio, dal Collegio Sindacale; 

 (Allegato plico n. 2); 

- che in data 14.12.2001 il Comune di Campo 
di Giove (AQ), con Determina n. 81 del 
18/10/2001 (Allegato n. 3) del proprio Uffi-
cio Tecnico, ha dichiarato risolta la conven-
zione riguardante la concessione per la ge-
stione e sostituzione degli impianti di risali-
ta di proprietà del Comune alla General 
Gest. Ne deriva che da quella data la Gene-
ral Gest non è più concessionaria del servi-
zio di trasporto pubblico di persone a mezzo 
della sciovia “Coccia”, requisito invece ne-
cessario per l’accesso ai contributi ex L.R. 
67/95 (art. 1); 

- che la General Gest non ha prodotto, o ha 
prodotto in modo incompleto, la più volte 
richiesta documentazione ex artt. 3) e 4) del 
Disciplinare di Concessione; 

- che dalla documentazione trasmessa non si 
evince comunque né la conformità dei lavori 

eseguiti con quelli ammessi a contribuzione 
né che l’intervento sia stato ultimato prima 
del provvedimento con il quale il Comune 
di Campo di Giove ha risolto la convenzio-
ne; 

- che, stante la perdurante inadempienza della 
General Gest, con nota A.R. n. 5191 del 
18/08/2004 (Allegato n. 4) il Servizio “Tra-
sporto Ferroviario Regionale, Impianti a 
Fune e Filo”, anche ai sensi dell’art. 8 della 
L. 241/90, ha comunicato alla General Gest 
l’avvio della procedura finalizzata alla revo-
ca del contributo ex L.R. 67/95 ed al recupe-
ro della prima anticipazione erogata; 

- che la predetta nota A.R. n. 5191 è stata 
ritirata il 27.08.04 dalla General Gest al suo 
indirizzo di Avezzano, come si evince 
dall’avviso di ricevimento (Allegato n. 5); 

Atteso che la General Gest a tutt’oggi non 
ha prodotto la documentazione di cui ai punti 3) 
e 4) del Disciplinare di Concessione, reiterata-
mente sollecitata, e che la stessa inoltre non è 
più titolare della concessione al pubblico eser-
cizio della sciovia “Coccia; 

Considerato che è inutilmente trascorso ogni 
ragionevole termine per attendere ulteriormente 
riscontri da parte della in seguito, al fine di 
portare a conclusione il procedimento riguar-
dante la concessione del contributo di che 
trattasi ed erogare la relativa quota residua, il 
Servizio ha più volte inutilmente sollecitato la 
General Gest a trasmettere la documentazione a 
tal fine occorrente, come prevista ai punti 3) e 
4) del Disciplinare di Concessione: General 
Gest e che occorre quindi procedere alla revoca 
del contributo concesso ed al conseguente 
recupero della somma già erogata quale prima 
anticipazione mediante richiesta formale alla 
SIC (Società Italiana Cauzioni, Compagnia di 
Assicurazioni e Riassicurazioni, Rappresentan-
za Generale Abruzzo e Molise, Viale Marconi 
n.375 Pescara) con la quale la General Gest il 
29/10/1999 ha acceso polizza fideiussoria n. PT 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 

0008281 Rep. 561001677 in favore della Re-
gione Abruzzo ed a garanzia del contributo 
concesso; 

Vista la L.R. 14/09/1999, n. 77, art. 5 “Au-
tonomia della Funzione Dirigenziale”; 

DETERMINA 

1) le premesse formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

2) di revocare la concessione del contributo di 
Lire 68.096.000,00 (€ 35.168,64) concesso, 
ai sensi della L.R. 67/95 con Ordinanza Di-
rigenziale n. 036/99/TR/S4 del 26/08/1999, 
alla General Gest Coop. S.r.l. di Tagliacoz-
zo (AQ), per un intervento di “Revisione 
generale della sciovia a fune alta COCCIA 
(Serra Campanile)” in Comune di Campo di 
Giove (AQ), in quanto non è stata prodotta 
la documentazione richiesta dal Disciplinare 
di Concessione del contributo, punti 3) e 4); 

3) di procedere conseguentemente, attraverso 
le strutture regionali competenti, al recupero 
del 1° rateo di anticipazione del contributo, 
pari a Lire 27.238.400 (Euro 14.067,46), li-
quidato e pagato alla General Gest Coop. 
S.r.l, mediante richiesta formale alla SIC 
(Società Italiana Cauzioni, Compagnia di 
Assicurazioni e Riassicurazioni, Rappresen-
tanza Generale Abruzzo e Molise, Viale 
Marconi n.375 Pescara) con la quale la Ge-
neral Gest il 29/10/1999 ha acceso polizza 
fideiussoria n°PT 0008281 Rep. 561001677 
in favore della Regione Abruzzo ed a garan-
zia del contributo concessole; 

4) di inviare la presente Determinazione alla 
General Gest Coop. a r.l., alla SIC - Società 
Italiana Cauzioni, Compagnia di Assicura-
zioni e Riassicurazioni - Rappresentanza 
Generale Abruzzo e Molise, al Sindaco del 
Comune di Campo di Giove (AQ), al Servi-
zio Bilancio ed all’Avvocatura Regionale; 

5) di inviare la presente Determinazione al 
Servizio Regionale B.U.R.A., Pubblicità ed 
Accesso, per la sua pubblicazione sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Luigi De Collibus 

 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

COMUNE DI AVEZZANO (AQ) 
SETTORE PIANIFICAZIONE E SVILUPPO 

DEL TERRITORIO 
SVILUPPO ECONOMICO – SERVIZI INFORMATIVI 

Avviso di approvazione variante al PRG 
del progetto relativo all’ampliamento del 
Cimitero della frazione di Paterno di Avez-
zano (AQ). 

IL DIRIGENTE RENDE NOTO 

che con deliberazione di Consiglio Comuna-
le n. 8 del 10.03.2004 è stato approvato il pro-
getto relativo all’ Ampliamento del Cimitero 
della Frazione di Paterno in Avezzano, in va-
riante al vigente P.R.G. ai sensi degli articoli n. 
10 e 11 del DPR n. 327/01; con successiva 
delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 
14.06.2005 si è preso atto dell’approvazione e 
del parere favorevole dell’ Amministrazione 
Provinciale disponendo l’efficacia della varian-
te attraverso la presente pubblicazione sul 
B.U.R.A. ai sensi del 4° comma dell’art. 19 del 
DPR n. 327/01.  

IL DIRIGENTE 
F.to Arch. Massimo De Sanctis 

 

COMUNE DI AVEZZANO (AQ) 
SETTORE PIANIFICAZIONE E SVILUPPO 

DEL TERRITORIO 
SVILUPPO ECONOMICO – SERVIZI INFORMATIVI 

 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

Avviso di approvazione variante al PRG 
del progetto relativo alla realizzazione di un 
Complesso Parrocchiale in località Carusci-
no di Avezzano (AQ). 

IL DIRIGENTE RENDE NOTO 

che con deliberazione di Consiglio Comuna-
le n. 27 del 13.07.2004 è stato approvato il 
progetto relativo alla realizzazione di un Com-
plesso Parrocchiale in loc. Caruscino in variante 
al vigente P.R.G. ai sensi degli articoli n. 10 e 
11 del DPR n. 327/01; con successiva delibera 
di Consiglio Comunale n. 25 del 14.06.2005 si 
è preso atto dell’approvazione e del parere 
favorevole dell’Amministrazione Provinciale 
disponendo l’efficacia della variante attraverso 
la presente pubblicazione sul B.U.R.A. ai sensi 
del 4° comma dell’art. 19 del DPR n. 327/01.  

IL DIRIGENTE 
F.to Arch. Massimo De Sanctis 

 
 

COMUNE DI AVEZZANO (AQ) 
SETTORE PIANIFICAZIONE E SVILUPPO 

DEL TERRITORIO 
SVILUPPO ECONOMICO – SERVIZI INFORMATIVI 

 
Avviso di approvazione del “Progetto de-

finitivo” di urbanizzazione primaria nel 
Capoluogo e frazioni di Avezzano (AQ). 

IL DIRIGENTE RENDE NOTO 

che con deliberazione di Consiglio Comuna-
le n. 34 del 06.07.2005, il Consiglio Comunale 
ha provveduto all’approvazione del “Progetto 
definitivo” di Urbanizzazione primaria nel 
Capoluogo e frazioni ai sensi dell’art. 38 bis 
della legge n. 109/94 e s.m.in. nel senso che, 
tale approvazione, costituisce variante urbani-
stica a tutti gli effetti.  

IL DIRIGENTE 
F.to Arch. Massimo De Sanctis 

COMUNE DI AVEZZANO (AQ) 
SETTORE PIANIFICAZIONE E SVILUPPO 

DEL TERRITORIO 
SVILUPPO ECONOMICO – SERVIZI INFORMATIVI 

Avviso di controdeduzione alle osserva-
zioni e approvazione della variante al 
P.R.P.E. “Borgo Angizia”, adottato con 
delibera di C.C. n. 35 del 6.10.2004 effettuate 
con delibera di C.C. n. 46 del 15.07.2005. 

IL DIRIGENTE RENDE NOTO 

che con deliberazione di Consiglio Comuna-
le n. 46 del 15.07.2005 si è controdedotto  alle 
osservazioni presentate alla variante al P.R.P.E. 
“Borgo Angizia”, adottato con delibera di C.C. 
n. 35 del 06.10.2004 e si è approvata la variante 
stessa ai sensi dell’art. 20 della L.R. 18/83. 

IL DIRIGENTE 
F.to Arch. Massimo De Sanctis 

 

COMUNE DI AVEZZANO (AQ) 
SETTORE PIANIFICAZIONE E SVILUPPO 

DEL TERRITORIO 
SVILUPPO ECONOMICO – SERVIZI INFORMATIVI 

 
Avviso di controdeduzione alle osserva-

zioni e approvazione della variante al 
P.R.N.A. “Località Panoramica”, adottato 
con delibera di C.C. n. 44 del 27.10.2004, 
effettuate con delibera di C.C. n. 47 del 
15.07.2005. 

IL DIRIGENTE RENDE NOTO 

che con deliberazione di Consiglio Comuna-
le n. 47 del 15.07.2005 si è controdedotto alle 
osservazioni presentate alla variante al 
P.R.N.A. “Località Panoramica”, adottato con 
delibera di C.C. n. 44 del 27.10.2004 e si è 
approvata la variante stessa ai sensi dell’art. 20 
della L.R. 18/83. 

IL DIRIGENTE 
F.to Arch. Massimo De Sanctis 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 

COMUNE DI AVEZZANO (AQ) 
SETTORE PIANIFICAZIONE E SVILUPPO 

DEL TERRITORIO 
SVILUPPO ECONOMICO – SERVIZI INFORMATIVI 

 
Avviso di approvazione di “Autorizzazio-

ne regionale per la realizzazione e l’esercizio 
di un impianto di compostaggio, da realiz-
zarsi nel Comune di Avezzano loc. Borgo 
Incile strada 46. 

IL DIRIGENTE RENDE NOTO 

che con determinazione del Dirigente Setto-
re 5° - Regione Abruzzo - n. DF3/61 del 
28.06.2005, avente ad oggetto: D.Lgs. 
05.07.1997 n. 22 e ss.mm.ii. - L.R 28.04.2000 
n. 83. – Ditta CESCA di Contestabile D e C 
s.a.s. via Monsignor Bagnoli, 132 – 67051 
Avezzano (AQ) – Autorizzazione regionale per 
la realizzazione e l’esercizio di un impianto di 
compostaggio da frazione organica selezionata 
di provenienza agricola-agroindustriale e da 
raccolta differenziata, da realizzarsi nel Comu-
ne di Avezzano loc. Borgo Incile strada 46, è 
stato approvato l’intervento sopra citato, la 
quale approvazione costituisce variante al PRG 
ai sensi del 5° comma dell’art. 27 del D.Lgs. 
22/97.  

IL DIRIGENTE 
F.to Arch. Massimo De Sanctis 

 
 

COMUNE DI ISOLA DEL 
GRAN SASSO (TE) 

AREA TECNICA – I° SETTORE 
SERVIZIO URBANISTICA E LL.PP. 

 
Decreto di indennità definitiva per am-

pliamento della strada comunale per il cimi-
tero. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visto il D.P.R. 8.6.2001, n.327 “Testo Uni-
co delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di espropriazioni per pubblica utili-
tà”; 

Visto il D.P.R. 6.6.2001, n.380 “Testo Uni-
co delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia edilizia”; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

Vista la deliberazione della Giunta Comuna-
le 73 del 16.6.2001 con la quale è stato appro-
vato il progetto per l’ampliamento della strada 
comunale per il cimitero e veniva disposta la 
procedura espropriativa; 

Visto il decreto di occupazione temporanea 
e di urgenza del Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico  n.4941 del 29.6.2001 con il quale si 
disponeva l’immissione in possesso delle  aree 
necessarie per l’esecuzione dei lavori ed il 
rilievo lo stato di consistenza; 

Visto il decreto prot. n. 9378 del  
15.10.1999  con il quale è stata determinata la 
misura dell’indennità di espropriazione da 
corrispondere a titolo provvisorio agli aventi 
diritto, relativo alla realizzazione dei lavori 
sopra detti, pubblicato per estratto nel Bolletti-
no Ufficiale della Regione Abruzzo e nel Foglio 
degli Annunzi Legali della provincia di Tera-
mo; 

Considerato che non si è verificata alcuna 
scadenza dei termini relativi ai lavori e alla 
espropriazione; 

Viste le determinazioni del responsabile del 
servizio con le quali sono state liquidate tutte le 
indennità di espropriazione; 

DECRETA 

ART. 1 - In favore del Comune di Isola del 
Gran Sasso d’Italia, con sede in Piazza Contea 
di Pagliara, codice fiscale 80003790674, 
l’espropriazione degli immobili  di seguito 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

descritti, necessari per  l’ampliamento della 
strada comunale di Pacciano:  

1. Ciavarelli Giovanni, nata a Isola del Gran 
Sasso il 24/6/1954, c.f.  
CVRGNN54H24E343K, terreno riportato in 
Catasto Terreni del Comune di Isola del 
Gran Sasso, Foglio n. 12, particelle n.985 di 
mq. 290,  n.983 di mq. 66, Foglio n. 6, par-
ticelle n. 1487 di mq. 62, n. 1491 di mq. 92  
proprietario per 1/1, per una indennità com-
plessiva liquidata di € 661,65;  

2. Ciavarelli Giovanni, nato a Isola del Gran 
Sasso il 24/6/1954, c.f. 
CVRGNN54H24E343K, terreno riportato in 
Catasto Terreni del Comune di Isola del 
Gran Sasso, Foglio n. 6, particella n.1489 di 
mq. 88, colono miglioratario; Istituto Dioce-
sano per il Sostentamento del Clero, C.F. 
92005060675, diritto del concedente,  per 
una indennità  liquidata complessiva di € 
223,00; 

3. Catalogna Maria, nata a Teramo il 
17.8.1961, c.f. CTLMRA61M57L103S,  ter-
reno riportato in Catasto Terreni del Comu-
ne di Isola del Gran Sasso, Foglio n. 6, par-
ticelle n.1447 di mq.42, proprietaria per 1/1, 
per una indennità liquidata di € 51,16; 

4. Bonfini Marino di Giuseppe, colono miglio-
ratario; Catalogna Maria, nata a Teramo il 
17.8.1961, c.f. CTLMRA61M57L103S,  ter-
reno riportato in Catasto Terreni del Comu-
ne di Isola del Gran Sasso, Foglio n. 6, par-
ticelle n.1449 di mq.44, diritto del conce-
dente per 1/1, per una indennità liquidata di 
€ 50,02; 

5. Bonfini Cassiano di Giuseppe, colono mi-
glioratario; Canuti Angela Fedele, nata a I-
sola del Gran sasso il 5.10.1936, c.f. 
CNTNLF36R45E343K, diritto del conce-
dente per ½, Scatena Leandrino, nato a Isola 
del Gran sasso il 4.11.1935, c.f. 
SCTLDR34S04E343N, diritto del conce-
dente per ½, terreno riportato in Catasto 

Terreni del Comune di Isola del Gran Sasso, 
Foglio n. 6, particella n.1451 di mq.49, dirit-
to del concedente per 1/1, per una indennità 
liquidata di € 59,81; 

6. Ottaviani Filomena fu Antonio, colono 
miglioratario; Canuti Angela Fedele, nata a 
Isola del Gran sasso il 5.10.1936, c.f. 
CNTNLF36R45E343K, diritto del conce-
dente per ½, Scatena Leandrino, nato a Isola 
del Gran sasso il 4.11.1935, c.f. 
SCTLDR34S04E343N, diritto del conce-
dente per ½, terreno riportato in Catasto 
Terreni del Comune di Isola del Gran Sasso, 
Foglio n. 6, particella n.1453 di mq.33, dirit-
to del concedente per 1/1, per una indennità 
liquidata di € 42,23; 

7. Ottaviani Filomena fu Antonio, colono 
miglioratario; Istituto Diocesano per il So-
stentamento del Clero, c.f. 92005060675, 
diritto del concedente,  terreno riportato in 
Catasto Terreni del Comune di Isola del 
Gran Sasso, Foglio n. 6, particella n.1455 di 
mq. 54,  per una indennità  complessiva di € 
82,26; 

8. Della Rovere Luigi Giuseppe, nato a Isola 
del Gran Sasso il 18/4/1922, c.f. 
DLLLGS22D18E343S, colono migliorata-
rio per 12/63; Della Rovere Maria, nata a 
Isola del Gran Sasso il 26/11/1911, c.f. 
DLLMRA11S66E343U, diritto del conce-
dente per ½; Della Rovere Domenico, fu I-
sraele, colono miglioratario per 1/9; Della 
Rovere Fernando, fu Israele, colono miglio-
ratario per 1/9, Della Rovere Giovannina, fu 
Luigi, colono miglioratario per 4/9;   Della 
Rovere Lucia, fu Luigi, colono miglioratario 
per 4/9; Della Rovere Mannino, fu Israele, 
colono miglioratario per 1/9;  Della Rovere 
Maria, fu Luigi, colono miglioratario per 
4/9; Della Rovere Mariano, fu Luigi, colono 
miglioratario per 4/9;  Della Rovere Nicola, 
fu Israele, colono miglioratario per 1/9; Di 
Francesco Luigi, fu Pietro, sacerdote, Bene-
ficiario di dominio diretto; Fabbiani  Fran-



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 

cesca, ved. Della Rovere, nata a Isola del 
Gran Sasso, usufruttuaria parziale di colo-
nia; Marrone Pasquale, nato a Isola del Gran 
Sasso il 11/9/1920, c.f. 
MRRPQL20P11E343C, diritto del conce-
dente per ½; Reggimenti Gilda, nata a Isola 
del Gran Sasso il 5/12/1930, c.f. 
RGGGLD30T45E343Y, colono migliorata-
rio, terreno riportato in Catasto Terreni del 
Comune di Isola del Gran Sasso, Foglio n. 
6, particella n.1457 di mq. 172, per una in-
dennità  complessiva liquidata di € 189,23; 

9. Fiorini Luigino, nato a Isola del Gran Sasso 
il 6/11/1955, c.f.  FRNLGN55S06E343A,  
proprietario per 1/1, terreno riportato in Ca-
tasto Terreni del Comune di Isola del Gran 
Sasso, Foglio n. 6, particella n.1469 di mq. 
61 e  n.1459 di mq.60, per una indennità 
complessiva liquidata di € 139,88; 

10. Ottaviani Gabriella, nata a Roma il 
25/12/1949, c.f. TTVGRL49T65H501J, 
proprietaria per ½; Priori Marcella, nata a 
Roma il 14/9/1914, c.f. 
PRRMCL14P54H501T, proprietaria per ½, 
terreno riportato in Catasto Terreni del Co-
mune di Isola del Gran Sasso, Foglio n. 6, 
particella n.1461 di mq. 46,  per una inden-
nità complessiva liquidata di € 56,51; 

11. Amministrazione Diocesana di Teramo, 
beneficiaria di dominio diretto; De Lauren-
tis Nisii Anna, fu Egidio, colono migliorata-
rio; De Laurentis Nisii Gemma, fu Egidio, 
colono miglioratario; De Laurentis Nisii 
Giuseppe, fu Egidio, colono miglioratario; 
De Laurentis Nisii Valentino, fu Egidio, co-
lono miglioratario; Di Filippo Maria Grazia, 
di Peppino, usufruttuaria parziale di colonia;  
Istituto Diocesano per il Sostentamento del 
Clero, c.f. 92005060675 diritto del conce-
dente, terreno riportato in Catasto Terreni 
del Comune di Isola del Gran Sasso, Foglio 
n.6, particella n.1463 di mq. 92,  per una in-
dennità complessiva liquidata € 100,61; 

12. Amministrazione Diocesana di Teramo,  
beneficiaria di dominio diretto; Di Filippo 
Giuseppe di Giovanni, colono miglioratario; 
Istituto Diocesano per il Sostentamento del 
Clero, c.f. 92005060675,  diritto del conce-
dente,  terreno riportato in Catasto Terreni 
del Comune di Isola del Gran Sasso, Foglio 
n. 6, particella n.1495,  di mq. 61,  n. 1465 
di mq. 50 e 1493 di mq. 223, per una inden-
nità  complessiva liquidata di € 793,68; 

13. Boscherini Gabriella, nata a Tarquinia il 
20/11/1948, c.f. BSCGRL48S60D024V, 
proprietaria per 1000/1000, terreno riportato 
in Catasto Terreni del Comune di Isola del 
Gran Sasso, Foglio n. 6, particella n.1467 di 
mq. 24,  per una indennità complessiva li-
quidata di € 27,09; 

14. Della Rovere Alfredo, nato a Isola del Gran 
Sasso il 18.5.1934, c.f. 
DLLLRD34E18E343C, comproprietario per 
4/9; Della Rovere Concetta Maria, nata a I-
sola del Gran Sasso il 8/12/1944, c.f. 
DLLCCT44T48E343Q, comproprietario per 
4/9; Della Rovere Giovanni, nato a Isola del 
Gran Sasso il 22/4/1928, c.f. 
DLLLGNN28D22E343G, comproprietario 
per 4/9; Della Rovere Luigi Giuseppe, nato 
a Isola del Gran Sasso il 18/4/1922, c.f. 
DLLLGS22D18E343S, comproprietario per 
4/9; Della Rovere Maria, nata a Isola del 
Gran Sasso il 18/12/1931, c.f. 
DLLMRA31T58E343G, comproprietario 
per 4/9; Della Rovere Rita, nata a Isola del 
Gran Sasso il 25/5/1940, c.f. 
DLLRTI40E66E343S, comproprietario per 
4/9; Della Rovere Teresa, nata a Isola del 
Gran Sasso il 1/3/1937, c.f. 
DLLTRS37C41E343I, comproprietario per 
4/9; Della Rovere Domenico, fu Israele, 
comproprietario per 1/9; Della Rovere Fer-
nando, fu Israele, comproprietario per 1/9; 
Della Rovere Giovannina, fu Luigi, com-
proprietario per 4/9; Della Rovere Lina, nata 
a Isola del Gran Sasso il 13/7/1924, com-



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

proprietario per 4/9; Della Rovere Lucia, fu 
Luigi, comproprietario per 4/9; Della Rove-
re Mannino, fu Israele, comproprietario per 
1/9; Della Rovere Maria, fu Israele, com-
proprietario per 1/9; Della Rovere Nicola, fu 
Luigi, comproprietario per 4/9; Della Rove-
re Nicola, fu Israele, comproprietario per 
1/9; Fabbiani  Francesca, ved. Della Rovere, 
nata a Isola del Gran Sasso, usufruttuaria 
parziale di colonia; Paolone Maria, di Gio-
vanni, mar. Ciavarelli, terreno riportato in 
Catasto Terreni del Comune di Isola del 
Gran Sasso, Foglio n. 6, particella n.1471 di 
mq. 156,  per una indennità complessiva li-
quidata di € 182,87; 

15. Di Varano Ginetta, nata a Isola del Gran 
Sasso il 23/12/1958, c.f. 
DVRGTT58T63E343P, proprietaria per 1/2; 
Giancola Valerio, nato a Tossicia il 
29/07/1949, c.f. GNCVLR49L29L314S, 
proprietario per ½, terreno riportato in Cata-
sto Terreni del Comune di Isola del Gran 
Sasso, Foglio n. 6, particella n.1473 di mq. 
137,  per una indennità complessiva liquida-
ta di €150,53; 

16. Merlini Vincenzo, nato a Isola del Gran 
Sasso il 5/4/1941, c.f. 
MRLVCN41D05E343A, terreno riportato in 
Catasto Terreni del Comune di Isola del 
Gran Sasso, Foglio n. 6, particella n.1475 di 
mq. 29,  per una indennità complessiva li-
quidata di € 36,88; 

17. Di Francesco Alberino, nato a Isola del 
Gran Sasso il 17/01/1914, proprietario per 
1/20; Di Francesco Bellarmino, nato a Isola 
del Gran Sasso il 27/08/1927, c.f. 
DFRBLR27M27E343J, proprietario per 
1/20; Francesco Fernandino, nato a Isola del 
Gran Sasso il 4/9/1930, c.f. 
DFRFNN30P04E343V, proprietario per 
1/20; Francesco Marcellina, nata a Isola del 
Gran Sasso il 21/4/1913, c.f. 
DFRMCL13D61E343I, proprietario per 
1/20; Francesco Silvio, nato a Isola del Gran 

Sasso il 11/10/1914, c.f. 
DFRSLV14R11E343U, proprietario per 
1/20; Di Pasquale Giuliana, nata a L’Aquila 
il 31/1/1971, c.f. DPSGLN71A71A345D, 
proprietaria per 1/12; Di Pasquale Sabrina, 
nata a L’Aquila il 30/3/1972, c.f. 
DPSSRN72C70A345Z, proprietaria per 
1/12; Di Pasquale Salvatore, nata a 
L’Aquila il 21/12/1943, c.f. 
DPSSVT43T21A345D, proprietariO per 
4/12; Sfrattoni Albina, nata a Isola del Gran 
Sasso il 12/5/1907, c.f. 
SFRLBN07E52E343U, proprietaria per 
6/180; Sfrattoni Gaetano, nato a Isola del 
Gran Sasso il 19/9/1913, c.f. 
SFRGTN13P19E343E, proprietaria per 
11/180; Sfrattoni Lucia, fu Rocco, compro-
prietaria per 10/20; Sfrattoni Nina, nata a 
Isola del Gran Sasso il 15/6/1908, c.f. 
SFRNNI08H55E343C, proprietaria per 
6/180; Sfrattoni Pietro, nato a Isola del Gran 
Sasso il 27/9/1915, c.f. 
SFRPTR15P27E343Q, proprietario per 
11/180; Sfrattoni Riccardino, nato a Isola 
del Gran Sasso il 20/9/1921, c.f. 
SFRRCR21P20E343U, proprietaria per 
11/180,  terreno riportato in Catasto Terreni 
del Comune di Isola del Gran Sasso, Foglio 
n. 6, particella n.1477 di mq. 24, per una in-
dennità complessiva liquidata di € 53,46; 

18. Amministrazione Diocesana di Teramo, 
beneficiario di dominio diretto, Di Dario 
Concettina, nata a Isola del Gran Sasso il 
20/07/1926, C.F. DDRCCT26L60E343K, 
colono miglioratario per 7/108; Istituto Dio-
cesano per il Sostentamento del Clero, c.f. 
92005060675,  diritto del concedente; Sfrat-
toni Adelina, nata a Isola del Gran Sasso il 
5/9/1958, c.f. SFRDLN58P45E343E, colo-
no miglioratario per 7/108; Sfrattoni Con-
cetta, nata a Isola del Gran Sasso il 
2/3/1926, c.f. SFRCCT26C42E343U, colo-
no miglioratario per 9/72; Sfrattoni Giovan-
ni, nato a Isola del Gran Sasso il 21/1/1937, 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 

c.f. SFRGNN37A28E343S, colono miglio-
ratario per 9/72; Sfrattoni Giuseppe, nato a 
Isola del Gran Sasso il 1/8/1948, colono mi-
glioratario per 7/108; Sfrattoni Maria Zelin-
da, nata a Isola del Gran Sasso il 1/1/1923, 
c.f. SFRMZL23A41E343C, colono miglio-
ratario per 2/18; Sfrattoni Pasquale, nato a 
Isola del Gran Sasso il 11/6/1929, c.f. 
SFRPQL29H11E343H, colono migliorata-
rio per 9/72; Sfrattoni Pietro, nato a Isola 
del Gran Sasso il 4/8/1923, c.f. 
SFRPTR23M04E343Y, colono migliorata-
rio per 9/72;  Sfrattoni Vincenzo, nata a Iso-
la del Gran Sasso il 25/6/1928, c.f. 
SFRVCN28H25E343B, colono migliorata-
rio per parte di 7/8, terreno riportato in Ca-
tasto Terreni del Comune di Isola del Gran 
Sasso, Foglio n. 6, particella n.1481 di mq. 
19,  per una indennità complessiva liquidata 
di € 23,50; 

19. Strattoni Pasquale, nato a Isola del Gran 
sasso il 11/61929, c.f. 
SFRPQL29H11E343H, proprietario, terreno 
riportato in Catasto Terreni del Comune di 
Isola del Gran Sasso, Foglio n. 6, particella 
n.1093 di mq. 120,  per una indennità com-
plessiva liquidata  di € 131,85; 

20. Francia Maria, nata a Isola del Gran Sasso il 
23/06/1930, c.f. FRNMRA30H63E343Z, 
proprietaria per ½; Strattoni Pasquale, nato a 
Isola del Gran sasso il 11/6/1929, c.f. 
SFRPQL29H11E343H, proprietario per ½, 
terreno riportato in Catasto Terreni del Co-
mune di Isola del Gran Sasso, Foglio n. 6, 
particella n.1483 di mq. 11,  per una inden-
nità complessiva liquidata  di € 12,09; 

21. Ventura Dino, nato a Isola del Gran Sasso il 
22/1/1954, c.f. VNTDNI54A22E343L, pro-
prietario, terreno riportato in Catasto Terreni 
del Comune di Isola del Gran Sasso, Foglio 
n. 6, particelle n.1094 di mq. 50 e n. 1485, 
di mq. 29 per una indennità complessiva li-
quidata  di € 91,82; 

22. Lucci Nazzareno di Giosuè, nato a Isola del 
Gran Sasso il 29/01/1891, C.F. 
LCCNZR91A29E343C, proprietario per 
1000/1000, terreno riportato in Catasto Ter-
reni del Comune di Isola del Gran Sasso, 
Foglio n. 6, particella n.379 di mq. 140 per 
una indennità complessiva  di € 153,83;  

23. Santarini Maria, nata a S. Benedetto Val di 
Sambro il 23/04/1933, C.F. 
SNTMRA33D63G566Z, proprietaria per 
100/1000; Zuccarini Beatrice, nata a Chieti 
il 10/8/1945, c.f. ZCCBRC45M50C632A, 
proprietà per 41/1000; Zuccarini Carla Gra-
zia, nata a Isola del Gran Sasso ol 
25/5/1945, c.f. ZCCCLG45E65E45E343C, 
proprietà per 50/1000; Zuccarini Carlo, nato 
a Chieti il 20/9/1956, c.f. 
ZCCCRL56P20C632X, proprietà per 
80/1000; Zuccarini Diana, nata a Chieti il 
3/9/1942, c.f. ZCCDNI42P43C632H, pro-
prietà per 41/1000; Zuccarini Ester, nata a 
Chieti il 22/7/1953, c.f. 
ZCCSTR53L62C632F, proprietà per 
42/1000; Zuccarini Luigi, nato a Cermigna-
no il 26/3/1919, c.f. 
ZCCLGU19C26C517K, proprietà per 
200/1000; Zuccarini Maria Luisa, nata a 
Chieti il 27/6/1949, c.f. 
ZCCMLS49H67C632R, proprietà per 
46/1000; Zuccarini Maria Teresa, nata a 
Cermignano il 30/5/1924, c.f. 
ZCCMTR24H70C517K, proprietà per 
250/1000; Zuccarini Silvio, nato a Firenze il 
18/12/1959, c.f. ZCCSLV59T18D612X; 
proprietà per 150/1000; terreno riportato in 
Catasto Terreni del Comune di Isola del 
Gran Sasso, Foglio n. 6, particelle n.1497 di 
mq. 157 per una indennità complessiva  di € 
197,11; 

24. Di Feliciantonio Carina, nata a Isola del 
Gran Sasso il 2/10/1956, c.f. 
DFLCRN56R24E343T, proprietaria per 
1000/1000, terreno riportato in Catasto Ter-
reni del Comune di Isola del Gran Sasso, 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

Foglio n. 6, particelle n.1499 di mq. 327 e 
n.1501 di mq. 80 per una indennità com-
plessiva  di €511,21; 

25. Di Carlo Marino Mario, nato Isola del Gran 
Sasso il 24/02/1928, c.f. DCR 
MNM28B24E343D, colono miglioratario 
per ½; Magazzeni Amalia, nata a Isola del 
Gran Sasso il 4/8/1926, c.f. 
MGZMJA26M44E343X, colono migliorata-
rio per ½; Istituto Diocesano per il Sosten-
tamento del Clero, c.f. 92005060675,  diritto 
del concedente, terreno riportato in Catasto 
Terreni del Comune di Isola del Gran Sasso, 
Foglio n. 6, particella n.1503 di mq. 136, 
per una indennità complessiva liquidata di € 
355,72; 

26. Bertini Assunta, nata a Colledara il 
15/08/1957, c.f. BRTSNT57M55C311Y, 
colono miglioratario per 2/12; Bertini Gio-
vannella, nata a Colledara il 15/07/1919, c.f. 
BRTGNN19L55C311H, colono migliorata-
rio per 2/12;  Bertini Lucia, nata a Colledara 
il 18/11/1927, c.f. BRTLCU27S58C311V, 
colono miglioratario per 2/12; Bertini Luigi, 
nato a Colledara il 16/11/1958, c.f. 
BRTLGU58S16311G, colono miglioratario 
per 2/12; Bertini Luisa, nata a Colledara il 
23/12/1914, c.f. BRTLSU14T63C311L, co-
lono miglioratario per 2/12; Bertini Pierino, 
nato a Colledara il 5/5/1933, c.f. 
BRTPRN33EO5C311F, colono migliorata-
rio per 2/12; Ripani Vittorio, nato a Porto 
San Giorgio il 13/03/1968, c.f. 
RPNVTR68C13G920F, colono migliorata-
rio per 2/12;  Istituto Diocesano per il So-
stentamento del Clero, c.f. 92005060675,  
diritto del concedente, terreno riportato in 
Catasto Terreni del Comune di Isola del 
Gran Sasso, Foglio n. 6, particella n.1505 di 
mq. 130 e n.1515 di mq. 111, per una in-
dennità complessiva liquidata di € 285,68; 

27. D’Annunzio Vittoria, nata a Isola del Gran 
sasso il 26/05/1937, c.f. 
DNNVTR37E66E343C, proprietaria per 

1/1, terreno riportato in Catasto Terreni del 
Comune di Isola del Gran Sasso, Foglio n. 
6, particella n.1506 di mq. 449, n.1507 di 
mq. 61, n. 1508 di mq. 404 e 1509 di mq. 
276, per una indennità complessiva liquidata 
di € 1.341,06; 

28. Di Battista Annunziatina, nata Isola del 
Gran Sasso il 9/1/1960, c.f. 
DBTNNZ60A49E343N, proprietaria per 
1/3; Di Battista Fiorella, nata Isola del Gran 
Sasso il 13/3/1966, c.f. 
DBTFLL66C53E343Y, proprietaria per 1/3; 
Di Battista Giuseppe, nato Isola del Gran 
Sasso il 27/11/1962, c.f. 
DBTGPP62S27E343M, proprietaria per 1/3, 
terreno riportato in Catasto Terreni del Co-
mune di Isola del Gran Sasso, Foglio n. 6, 
particella n.1510 di mq. 230 e n. 1511 di 
mq.170, per una indennità complessiva li-
quidata di € 439,50;  

29. Paoletti Giuseppe, nato Isola del Gran Sasso 
il 16/10/1956, c.f. PLTGPP56R16E343N, 
proprietario per 1000/1000, terreno riportato 
in Catasto Terreni del Comune di Isola del 
Gran Sasso, Foglio n.6, particella n.1512 di 
mq. 273, per una indennità complessiva li-
quidata di € 320,74;  

30. Lucidi Pasquale, fu Filippo, nato a Isola del 
Gran Sasso il 3/6/1880, c.f. 
LCDPQL80H03E343G, proprietario per 
1000/1000, terreno riportato in Catasto Ter-
reni del Comune di Isola del Gran Sasso, 
Foglio n.12, particella n.847 di mq. 650 e n. 
409 di mq. 270; 

31. Di Francesco Franco, nato a Isola del Gran 
Sasso il 19.8.1943, c.f. 
DFRFNC43M19E343R, proprietario per 
1000/1000, terreno riportato in Catasto Ter-
reni del Comune di Isola del Gran Sasso, 
Foglio n.6, particella n.846 di mq. 670 e n. 
1100 di mq. 6; 

32. Di Filippo Giuseppe, fu Giovanni, colono 
miglioratario; Ferretti Elena, nata a Monto-



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 

rio al Vomano il 23/12/1925, c.f. 
FRRLNE25T63F690K; livellario per 1/20; 
Ferretti Giovanni, nato a Montorio al Vo-
mano il 28/5/1927, c.f. 
FRRGNN27E28F690T; livellario per 1/20; 
Ferretti Giuseppe, nato a Montorio al Vo-
mano il 3/8/1930, c.f. 
FRRGPP30M03F690U, livellario per 1/20; 
Ferretti Pia, nata a Montorio al Vomano il 
28/5/1935, c.f. FRRPIA33E68F690S; livel-
lario per 1/20; Istituto Diocesano per il So-
stentamento del Clero, c.f. 92005060675, 
diritto del concedente, Tauri Bice, fu Anto-
nio, livellario per 1/5; Tauri Dina, fu Anto-
nio, livellario per 1/5; Tauri Giuseppina, fu 
Antonio, livellario per 1/5; Zuccarini Bea-
trice, nata a Chieti il 10/8/1945, c.f. 
ZCCBRC45M50C632A, livellario per 
1/125; Zuccarini Carlo, nato a Chieti il 
20/9/1956, c.f. ZCCCRL56P20C632X, li-
vellario per 1/125; Zuccarini Diana, nata a 
Chieti il 3/9/1942, c.f. 
ZCCDNI42P43C632H, livellario per 1/125; 
Zuccarini Ester, nata a Chieti il 22/7/1953, 
c.f. ZCCSTR53L62C632F, livellario per 
1/125; Zuccarini Giuseppe, nato a Cermi-
gnano il 24/12/1916, c.f. 
ZCCGPP16T24C517O, livellario per 5/125;  
Zuccarini Luigi, nato a Cermignano il 
26/3/1919, c.f. ZCCLGU19C26C517K, li-
vellario per 5/125; Zuccarini Maria Luisa, 
nata a Chieti il 27/6/1949, c.f. 
ZCCMLS49H67C632R, livellario per 
1/125; Zuccarini Maria Teresa, nata a Cer-
mignano il 30/6/1924, c.f. 
ZCCMTR24H70C517K, livellario per 
5/125; Zuccarini Mario, nato a Cermignano 
l’8/4/1921, c.f. ZCCMRA21D08C517L; li-
vellario per 5/125, terreno riportato in Cata-
sto Terreni del Comune di Isola del Gran 
Sasso, Foglio n.6, particella n.848 di mq. 
1.390;  

33. Felicetti Giovanni, colono miglioratario; 
Ferretti Elena, nata a Montorio al Vomano il 
23/12/1925, c.f. FRRLNE25T63F690K, li-

vellario per 1/20; Ferretti Giovanni, nato a 
Montorio al Vomano il 28/5/1927, c.f. 
FRRGNN27E28F690T; livellario per 1/20; 
Ferretti Giuseppe, nato a Montorio al Vo-
mano il 3/8/1930, c.f. 
FRRGPP30M03F690U; livellario per 1/20; 
Ferretti Pia, nata a Montorio al Vomano il 
28/5/1935, c.f. FRRPIA33E68F690S; livel-
lario per 1/20; Iezzi Francesco, fu Vittorio, 
colono miglioratario; Iezzi Italia, fu Vitto-
rio, colono miglioratario; Iezzi Teresa fu 
Giovanni, colono miglioratario;; Istituto 
Diocesano per il Sostentamento del Clero, 
c.f. 92005060675,  diritto del concedente, 
Tauri Bice, fu Antonio, livellario per 1/5; 
Tauri Dina, fu Antonio livellario per 1/5; 
Tauri Giuseppina, fu Antonio livellario per 
1/5; Zuccarini Beatrice, nata a Chieti il 
10/8/1945, c.f. ZCCBRC45M50C632A, li-
vellario per 1/125; Zuccarini Carlo, nato a 
Chieti il 20/9/1956, c.f. 
ZCCCRL56P20C632X, livellario per 1/125; 
Zuccarini Diana, nata a Chieti il 3/9/1942, 
c.f. ZCCDNI42P43C632H, livellario per 
1/125; Zuccarini Ester, nata a Chieti il 
22/7/1953, c.f. ZCCSTR53L62C632F, livel-
lario per 1/125; Zuccarini Giuseppe, nato a 
Cermignano il 24/12/1916, c.f. 
ZCCGPP16T24C517O, livellario per 5/125;  
Zuccarini Luigi, nato a Cermignano il 
26/3/1919, c.f. ZCCLGU19C26C517K, li-
vellario per 5/125; Zuccarini Maria Luisa, 
nata a Chieti il 27/6/1949, c.f. 
ZCCMLS49H67C632R, livellario per 
1/125; Zuccarini Maria Teresa, nata a Cer-
mignano il 30/6/1924, c.f. 
ZCCMTR24H70C517K, livellario per 
5/125; Zuccarini Mario, nato a Cermignano 
l’8/4/1921, c.f. ZCCMRA21D08C517L; li-
vellario per 5/125 terreno riportato in Cata-
sto Terreni del Comune di Isola del Gran 
Sasso, Foglio n.6, particella n.845 di mq. 
1280; 

34. Tucci Carolina, nata a Pontebba il 
25/2/1945, c.f. TCCCLN45B65G831X, 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

proprietaria per 1/1, terreno riportato in Ca-
tasto Terreni del Comune di Isola del Gran 
Sasso, Foglio n.6, particella n.407 di mq. 
1.780. 

ART. 2 - Il presente Decreto sarà notifica/to 
ai proprietari degli immobili espropriati, nelle 
forme degli atti processuali civili, trascritto 
presso il competente Ufficio dei Registri Im-
mobiliari  in termini d’urgenza, pubblicato per 
estratto sul Bollettino della Regione Abruzzo a 
spese e cura di questo Ente. 

ART. 3 - Il presente Decreto costituisce 
provvedimento definitivo. Avverso ad esso è 
ammesso ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica o ricorso al Tribunale Ammi-
nistrativo Regionale competente, rispettivamen-
te entro 120 o 60  giorni dalla notifica, comuni-
cazione o piena conoscenza dello stesso. 

Isola del Gran Sasso,  25 agosto 2005 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Guerino Di Stefano 

 
 

COMUNE DI PENNE (PE) 
SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 

SERVIZIO URBANISTICA E BENI 
AMBIENTALI 

 
Variante parziale al P.R.G. Controdedu-

zioni osservazioni e auto-approvazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

vista la Legge Regionale n° 18 del 12 aprile 
1983 nel testo in vigore; 

vista la Legge Regionale n° 11 / 1999 nel 
testo in vigore; 

RENDE NOTO 

che con la delibera consiliare n° 12 in data 
09.08.2005, esecutiva nei modi di Legge, sono 

state valutate le osservazioni pervenute ed è 
stata auto-approvata definitivamente la variante 
parziale al Piano Regolatore Generale del Co-
mune di Penne. 

Dalla Residenza Municipale, lì 25 agosto 
2005 

IL DIRIGENTE f.f. 
SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 

Geom. Enzo Di Simone 
 

 
COMUNE DI PENNE (PE) 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
SERVIZIO URBANISTICA E BENI 

AMBIENTALI 
Variante al P.D.L. Conaciappetta. Con-

trodeduzioni osservazioni e approvazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

visti l’art. 20 commi 1,2,3,5 della Legge 
Regionale n° 18 del 12 aprile 1983 nel testo in 
vigore; 

RENDE NOTO 

che con la delibera consiliare n° 13 in data 
09.08.2005, esecutiva nei modi di Legge, è 
stato accolto il parere dell’Amministrazione 
Provinciale ed è stata approvata definitivamente 
la variante al Piano di Lottizzazione Conven-
zionata in Località Conaciappetta: ditte Eredi 
Triozzi ed altri. 

Dalla Residenza Municipale, lì 25 agosto 
2005 

IL DIRIGENTE f.f. 
SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 

Geom. Enzo Di Simone 
 

 
COMUNE DI PENNE (PE) 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 

SERVIZIO URBANISTICA E BENI 
AMBIENTALI 

Piano di recupero Via dei Conciatori. Dit-
ta Colantoni Zopito ed altri 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

visti l’art. 20 commi 1,2,3,5,7 della Legge 
Regionale n° 18 del 12 aprile 1983 nel testo in 
vigore; 

RENDE NOTO 

che con la delibera consiliare n° 16 in data 
09.08.2005, esecutiva nei modi di Legge, è 
stato approvato definitivamente il Piano di 
recupero Via dei Conciatori. Ditta Colantoni 
Zopito ed altri. 

Dalla Residenza Municipale, lì 25 agosto 
2005 

IL DIRIGENTE f.f. 
SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 

Geom. Enzo Di Simone 
 
 

COMUNE DI PESCARA (PE) 
AREA TECNICA E LL.PP. 

SETTORE APPALTI E PATRIMONIO 
 

Ordinanza n. 7. Pagamento indennità di 
espropriazione per P.U. . 

IL DIRIGENTE DEL 
SERVIZIO ESPROPRIAZIONI 

Omissis 

Vista la deliberazione della Giunta Comuna-
le n. 864 in data 21.07.2005 con la quale è stato 
approvato il progetto definitivo relativo ai 
lavori di collegamento viario tra la Via Tiburti-
na e la Via Aterno denominata strada “Pendo-
lo”; 

Omissis 

Vista la notifica ex art. 20, comma 1, del 
D.P.R. 327/2001 in data 22.08.2005 con cui 
sono state comunicate ai Sigg.ri Pelagatti Mar-
co e Lucio le indennità provvisorie di esproprio 
dei beni immobili necessari per l’esecuzione 
dell’opera di cui trattasi con i criteri di cui agli 
artt. 37 e 38 del citato D.P.R.; 

Omissis 

ORDINA 

1) il pagamento della seguente indennità di 
espropriazione: 

Foglio 30 mappale 1378 sub 9, 10, 11 e 14 
(catasto fabbricati); quota dei sub 15, 16 e 
17 quale bene comune non censibile;  map-
pale 313 (catasto terreni) di mq. 110  

- Sig. Pelagatti Marco nato a Pescara il 
25.04.1950 C.F. PLGMRC50D25 G482K 
(propr. per 1/1) Indennità provvisoria di e-
spropriazione: € 245.249,26;  

Foglio 30 mappale 1378 sub 12 e 13 (cata-
sto fabbricati); quota dei sub 15, 16 e 17 
quale bene comune non censibile  

- Sig. Pelagatti Lucio nato a Pescara l’ 
11.12.1952 C.F. PLGLCU52T11 G482T 
(propr. per 1/1).  Indennità provvisoria di 
espropriazione: € 244.391,18;  

Omissis 

3) di disporre che un estratto del presente 
provvedimento venga pubblicato sul BURA 
e di dare atto che il presente provvedimento 
diverrà esecutivo decorsi trenta giorni dalla 
suddetta pubblicazione ove non sia preposta 
da eventuali terzi opposizione per 
l’ammontare dell’indennità o per la garan-
zia; 

Omissis 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

Pescara, 01.09.2005. 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Floriana D’Intino 

 
ERRATA CORRIGE 

 
Errata Corrige relativa al D.P.G.R. n. 

206 del 30.12.2004 recante: “Emanazione 
Calendario Regionale delle Fiere, Mostre ed 
Esposizioni per l’anno 2005”, pubblicato sul 
B.U.R.A. serie Ordinario del 26.01.2005 n. 5. 
(Ripubblicazione integrale del D.P.G.R. n. 
206). 

Per mero errore materiale il D.P.G.R. specifi-
cato in oggetto è stato pubblicato privo 
dell’allegato, pertanto si procede alla nuova ed 
integrale pubblicazione del citato D.P.G.R.. 

IL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DECRETA 

E’ emanato l’unito Calendario Regionale 
delle Fiere, Mostre ed Esposizioni per l’anno 
2005. 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel Bol-
lettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

L’Aquila 30.12.2004 

IL PRESIDENTE 
On. Giovanni Pace 

Segue Allegato 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 47 (14.09.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


